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Adventní tvoření na ZŠ Černilov

Kdo probudí Pindruše



 
Nabídka inzerce
2 150 výtisků zdarma doručených  

téměř do všech domácností  
v Mikroregionu Černilovsko.
Inzerce je zpravidla černobílá.

Orientační ceny inzerce:

STRANA A4  2 000 Kč
1/2 STRANY  1 000 Kč
1/4 STRANY  500 Kč
1/8 STRANY  400 Kč
DO 50 CM2  400 Kč
DO 20 CM2  200 Kč

Vážení čtenáři,
číslovka  na  kalendářích  je  zase  

o  jeden  rok  vyšší  a  vám  se  do  rukou 
dostává první letošní vydání Zpravodaje. 
Tak  jako  každý  rok  je  únorové  číslo 
příležitostí  se  ohlédnout  po  tom,  co  se 
v  našich  obcích  a  ve  spolcích  událo  
v uplynulé  sezóně.  Je  však  také výčtem 
výhledů  a  plánů  na  rok  nadcházející. 
A  jak  uvidíte  sami  na  následujících 
stranách, letos nás toho v řadě našich obcí 
čeká opravdu hodně. A některé projekty 
se již rozjely.

Všichni  nejspíš  známe  postavu 
vesnického  lékaře  doktora  Skružného 
z  filmu  Vesničko  má  středisková,  který 
jen  tak  mimochodem  přišel  do  kin 
ve  stejném  roce,  kdy  jsem  se  narodil. 
Nezapomenutelný  Rudolf  Hrušínský  
starší  v  něm  brázdí  cesty  mezi  poli  a 
rozhlíží  se  po  krajině,  obdivuje  aleje 
stromů,  terénní  zlomy  či  výhledy  do 
dálky.  Někdy  si  připadám  za  volantem 
podobně.  Rozhlížím  se  po  krásách 
našeho kraje a pozoruji, co je kde nového. 
Výtvory  přírody  nasávám  i  při  cestách 
vzdálenějších  nebo  při  jízdě  vlakem. 
Nevzpomínám  si  tak,  kdy  jsem  se  při 
cestování naposledy nudil a říkal si, zda 
už  budeme  v  cíli.  Kolem  je  přece  stále 
na co se dívat. Nedávno jsem se podobně 
rozhlížel  i  při  návratu  do  Černilova  a 

najednou mě zaujal pohled, který jsem si 
předtím  snad  nikdy  neuvědomil.  Přímo 
přede  mnou  byl  za  střechami  domů 
kostel.  Tedy  vlastně  nebyl.  Mluvím  
o  věži  kostela  svatého  Štěpána  
v  Černilově,  která  se  právě  opravuje. 
Pohled  na  věž  bez  kostela  byl  pro mne  
v tu chvíli něčím fascinujícím - i o těchto 
pracích se v tomto vydání dočtete.

Podobně  poutavé  pohledy  můžeme 
zažívat při cestách krajinou opakovaně, a 
to i v našich obcích. Těší mě, že se zdejší 
prostředí neustále proměňuje. Je to důkaz 
toho, že život na venkově je pulsující. Ne 
vždy musí  být  změny  takto  dramatické. 
Někdy postačí jen pár vysazených stromů 
nebo  opravených  hřbitovních  zdí.  Letos 
se  však  například  v  Černilově  schyluje  
k  celé  řadě  větších  akcí,  o  nichž  se 
mluvilo už dlouho. Dočtete se o nich na 
jiném místě ve Zpravodaji.  Jen doufám, 
že až se rozeběhnou, neuslyším při svých 
cestách  onu  notoricky  známou  větu: Vy 
jste se zase kochal. Všichni totiž víme, co 
jí předcházelo...

Přeji  i  vám,  aby  jste  se  kolem  sebe 
stále  měli  na  co  dívat,  aby  vás  život  
v  našich  obcích  těšil  a  pokud  se  chcete 
dozvědět,  co  se  děje  nového,  abyste  to 
našli  v  našem  Zpravodaji,  jehož  autory 
můžete být i vy. Příjemné čtení.   

 Tomáš Hejtmánek

EDITORIAL

Redakční rada:

M. Karpíšek, L. Součková, 
E. Nepokojová, J. Kudrnáč, 

Mgr. R. Hybšman, T. Hejtmánek

Redakční rada neodpovídá za stylizaci 
příspěvků a případné tiskové chyby.

 Uzávěrka příštího čísla: 10. 4. 2025

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl., 
náklad 2 150 ks

Příspěvky odevzdávejte a inzerci  
objednávejte na e-mailu:  
zpravodaj@cernilov.eu

Nevyžádané příspěvky se nevracejí.
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do  ledna  2004  najdete  na  webu  Mikroregionu  Černilovsko:  
www.cernilovsko.cz
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OBEC ČERNILOV
 

Černilov 310
503 43 Černilov
tel.: 495 431 221
podatelna@cernilov.cz 
http://www.cernilov.cz

úřední hodiny

PO 8:00-12:00, 13:00-17:00
ÚT 8:00-12:00, 13:00-15:00
ST 8:00-12:00, 13:00-17:00

Vážení čtenáři,
na  prosincovém 

jednání zastupitelstva byl 
schválen  rozpočet  obce 
Černilov  pro  rok  2025 

s příjmy ve výši 66 500 000 Kč a výdaji 
ve  výši  123  450  000 Kč.  Rozpočet  byl 
tedy schválen jako schodkový s tím, že 
rozdíl mezi příjmy a výdaji bude hrazen 
ze zůstatku předchozích let.

Jak  už  mnozí  víte,  v  letošním  roce 
máme  v  úmyslu  pustit  se  do  větších 
investičních akcí, z nichž některé  svojí 
povahou  reagují  jak  na  zvyšující  se 
počty  dětí  v  naší  mateřské  i  základní 
škole,  tak  i  na  dlouholetou  potřebu 
poskytnout  pro  výuku  tělocviku  a  pro 
provoz místních  spolků  (se  sportovním 
zaměřením)  důstojné  podmínky.  Proto 
se  již  od  loňského  roku  zabýváme 
úpravou  původního  projektu  nové 
tělocvičny  s  plnohodnotným  zázemím 
a projektovou přípravou další, v pořadí 
třetí, budovy mateřské školy, se dvěma 
novými,  plně  vybavenými,  třídami. 
Součástí těchto velkých staveb v areálu 
školy  bude  také  vytvoření  nového 
prostoru  pro  družinu  (4  učebny  pro 
celkem  cca  120  žáků)  a  rekonstrukce 
a doplnění propojovacích chodeb, které 
jsou  na  hranici  životnosti  a  dosluhují. 
Nyní  jsme  ve  fázi  intenzivního 
projektování  se  smluvně  zajištěným 
termínem podání žádosti o povolení obou 
záměrů  na  stavební  úřad  v  první  půlce 
května.  Pokud  půjde  vše  podle  plánu, 
začne  se  stavět  na  podzim  letošního 
roku.  S  ohledem  na  komplikovaný 
přístup do areálu školy a velikost staveb 
bude  třeba  nadstandardního  pochopení 
ze  strany  všech  dotčených  účastníků  – 
pedagogického  i  provozního  personálu 
školy i školky, rodičů, rezidentů i žáků. 
Budeme se samozřejmě snažit negativní 
vlivy  staveb  na  chod  školy  i  její  okolí 
minimalizovat nebo v ideálním případě 

zcela  eliminovat.  Bylo  by  ale  bláhové 
si  namlouvat,  že  stavba  nebude  mít 
na  provoz  školy  a  její  bezprostřední 
okolí  alespoň  krátkodobý  negativní 
vliv. Už  teď děkuji všem za pochopení 
a ujišťuji, že výsledek bude stát za to. 

Na místě bývalého  „Spolku“  (nebo, 
chcete-li,  sýpky)  se  schyluje  ke  stavbě 
obecního  nájemního  bytového  domu 
o  12  bytových  jednotkách. Cílem obce 
je mít  především  schopnost  a možnost 
nabídnout kvalitní dostupné bydlení jak 
potřebným  profesím  (hasiči,  personál 
školy,  provozní  zaměstnanci  obce),  tak 
i místním občanům (různých věkových 
kategorií)  v  dočasné  bytové  nouzi. 
O  povolení  tohoto  stavebního  záměru 
bylo  požádáno  koncem  ledna,  započetí 
stavby  předpokládáme  v  průběhu  léta 
letošního roku. Dobu výstavby u všech 
třech  výše  popsaných  stavebních 
záměrů odhadujeme na 15 měsíců.

Na  jiném  místě  tohoto  Zpravodaje 
se  dočtete  o  dalších  dvou  významných 
akcích  letošního  roku.  První  akcí  je 
generální oprava věže kostela Nalezení 
sv.  Štěpána,  do  které  se  pustila  místní 
farnost. Věž  podle  odborného  posudku 
hrozila svým zřícením a první výstrahou 
byl  v  loňském  roce  při  poryvu  větru 
zaznamenaný  pád  vrcholového  kříže, 
který při pádu naštěstí nikoho nezranil. 
Celková  vysoutěžená  hodnota  díla 
je  více  než  4,8  mil.  Kč,  což  je  částka 
mimo  ekonomické  možnosti  místní 
farnosti,  která  je  vlastníkem  kostela. 
Protože  se  jedná  o  nepřehlédnutelnou 
černilovskou  dominantu  a  místo 
významných  životních  událostí  mnoha 
generací  našich  předků  i  současníků, 
vyčlenili zastupitelé svým rozhodnutím 
z rozpočtu obce na tuto opravu podporu 
ve výši 2 mil. Kč. Na tento účel je také 
vyhlášena  veřejná  sbírka,  podrobnosti 
o  ní  naleznete  na  stránkách  obce 
a přiloženém letáku. Díky za případnou 

podporu  tohoto  díla. 
Druhou,  sice  podstatně 
přízemnější,  ale  velmi 
důležitou  akcí,  je 
plánované  dubnové 
zavedení  změny  systému 
odpadového  hospodářství 
v  naší  obci.  Jedná  se 
o  mnohokrát  zmiňovaný 
systém door-to-door, který 
bude v praxi znamenat sadu 
popelnic  na  papír  a  plast 
do  každé  domácnosti. 
Nádoby  máme  dočasně 
složeny  na  pozemku 

OÚ Černilov

Zprávy z radnic4

Výročí v Černilově
Svá jubilea v prosinci a 
lednu oslavili
Václav  Kotlant,  Zuzana  Ondráčková, 
Eva Skoumalová, Václav Šípek, Marie 
Dušková,  Ludmila  Zelená  a Miroslav 
Dunko

bývalého autobazaru a po jejich osazení 
čipy RFID budou nádoby distribuovány 
koncovým  uživatelům.  Více  informací 
naleznete  také  na  jiném  místě  tohoto 
Zpravodaje  a  později  i  na  stránkách 
obce.

V letošním roce si budeme společně 
připomínat  80leté  výročí  konce  druhé 
světové  války.  Při  té  příležitosti  obec 
zadala  projekt  sadových  úprav  v  okolí 
pomníku  obětem  1.  a  2.  světové 
války  vedle  OÚ.  Pokud  nás  nezradí 
počasí,  měla  by  se  samotná  realizace 
(zahrnující celý prostor kolem pomníku) 
do květnového výročí stihnout.

Lednová  „Tříkrálovka“  (sbírka  pro 
charitu)  vynesla  v  naší  obci  více  než 
105  tis. Kč,  což  je další  z  řady důkazů 
otevřenosti  černilovských  srdcí  –  díky 
za  to.  Jako  přímého  účastníka  této 
sbírky  (doprovod  králů)  mě  velmi  těší 
vřelý  přístup  mnoha  darujících,  kteří 
příchod koledníků už  z dálky na prahu 
svých  domovů  očekávají  a  nikdy 
nezapomínají  odměnit  malé  koledníky 
za jejich službu něčím dobrým. Je radost 
být toho součástí.

Přeji  Vám  všem  klidný  závěr  zimy 
a  hezké  jaro,  které  můžete  strávit 
třeba  i  procházkou  kolem  kvetoucích 
podzimních  výsadeb  –  alejí  od  křížku 
směrem  ke  Kaltouzu,  Říhovou  cestou, 
po chodníku od školy směrem na dolní 
konec obce podél zasázených cibulovin 
nebo  stromořadím  mezi  Kulturním 
a  spolkovým  domem  a  rybníkem 
Vančák.  Petr Staša, starosta
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Zavedení nového systému svozu tříděného odpadu v Černilově

Na jaře dojde ke změně svozu tříděného 
odpadu,  a  to  konkrétně  plastu  a  papíru. 
Zavádíme tím v obci další opatření vedoucí 
ke  zvyšování  úrovně  třídění  odpadu, 
tzv. systém door-to-door.

Každá domácnost během měsíce března 
dostane od obce Černilov bezplatně zapůjčeny 
dvě  nové nádoby o  objemu 240  l. Nádoby 
budou  černé,  s  barevnými  „klipy“  na  víku. 
Tuto  barevnou  kombinaci  jsme  vybrali 
záměrně  proto,  aby  nádoby  co  nejméně 
narušovaly vzhled obce ve svozových dnech 
i zahrady a dvory Vašich domovů.

Nádoby se budou vydávat v areálu údržby 
obce (čp. 34) v předem určených termínech, 
a  to  proti  podpisu  smlouvy  o  zápůjčce 
(typová  smlouva  –  k  dispozici  na  webu 
obce).  Zapůjčené  nádoby  přejdou  po  třech 
letech automaticky do vlastnictví uživatelů.  

Nádoby  budou  opatřeny  čipy,  díky 
čemuž  budeme  schopni  vést  v  odpadovém 
hospodářství  přesnější  evidenci.  Vypůjčení 
popelnic  není  povinné,  upozorňujeme 
však,  že  povinnost  třídit  zůstane  všem 
bez  rozdílu.  Je  tedy  naprosto  nepřípustné 
odkládat  separovatelný  odpad  do  nádob 
na odpad směsný. Pokud budou přes mnohá 

upozornění  takové  situace  nastávat,  odpad 
nebude svozovou společností přijat ke svozu.

Výše  poplatku  za  svoz  odpadu  zůstává 
pro  tento rok stejná. Přesné  termíny a časy, 
od kdy bude možné si nádoby vyzvednout, 
vám  sdělíme  prostřednictvím  hlášení, 
vývěsek a webových stránek obce. Stejně tak 
budou  oznámeny  i  změny  harmonogramu 
svozu.

Občané,  kteří  nebudou  mít  z  vážných 
důvodů  možnost  si  popelnice  osobně 
vyzvednout,  mohou  zavolat  na  podatelnu 
úřadu,  nahlásit  číslo  popisné 
a  nádoby  jim  v  pracovních 
hodinách přivezou zaměstnanci 
údržby  obce.  Prosíme  ale, 
aby  tuto  možnost  využívali 
opravdu  jen  ti  nejpotřebnější. 
Děkujeme  za  pochopení 
a součinnost.

Věříme,  že  nová  nabídka 
obce  umožní  všem  občanům 
pohodlně  a  důsledněji  třídit 
odpad přímo u svých domovů. 
Kontejnery  na  papír  a  plast 
ze  sběrných  hnízd  zmizí, 
pravidelně  je  totiž  zneužívají 

„přespolní“,  což  prodražuje  odpadové 
hospodářství  obce  (tedy  nám  všem) 
a  způsobuje  rychlejší  naplnění  svozových 
nádob  a  nepořádek kolem nich. Děkujeme, 
že se spolu s námi zamyslíte nad množstvím 
a  charakterem  vyprodukovaného  odpadu 
ve  Vašich  domácnostech  a  úpravou  svých 
dosavadních  návyků  docílíte  jeho  menší 
produkce. Protože to je jediná cesta – vytvořit 
méně odpadu a maximum z něho poskytnout 
k dalšímu využití.

Petr Staša, starosta

OBEC LIBNÍKOVICE
Z obecního  

zastupitelstva

Dne  29.  listopadu  2024 
se  konalo  poslední  loňské 

veřejné  zasedání  obecního  zastupitelstva 
v  zasedací  místnosti  v  budově 
Společenského centra v Libníkovicích.

Starosta  zahájil  zasedání  obecního 
zastupitelstva.  Zastupitelstvo  bylo 
usnášeníschopné počtem 6 hlasů, což byla 
nadpoloviční většina. Program veřejného 
zasedání  obecního  zastupitelstva  byl 
schválen  v  navržené  podobě.  Starosta 
seznámil  přítomné  s  provozními 
záležitostmi a došlou poštou od minulého 
zastupitelstva.

Bylo  předloženo  a  schváleno 
rozpočtové  opatření  č.  3,  zápis  z  dílčího 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 
a rozpočet obce na rok 2025. Zastupitelům 
byla předložena Obecně závazná vyhláška 
obce  o  stanovení  obecného  systému 
odpadového hospodářství. Byla schválena 
v předloženém znění.

Příspěvek  do  rozpočtu  mikroregionu 
Černilovsko  byl  stanoven  a  schválen 
ve výši 20 Kč na jednoho obyvatele obce. 
Byla  projednána  a  schválena  možnost 

práce  na  dohodu  pro  obec  členům 
zastupitelstva.

Diskuse:
•   Pan Syrůček navrhl zvážení možnosti 

umístění  kontejnerů  na  papír 
na  Borovici  a  Horním  Černilově. 
Zastupitelstvo zjistí možnosti umístění 
a zvolí další postup. 

•   Je třeba objednat u ČEZu opravu lamp 
veřejného  osvětlení,  které  nesvítí, 
a  na  Horním  Černilově  spadl  kabel 
z uchycení na  sloupu. Starosta zajistí 
servisní práce.

Z dění v obci

Na  začátek  prvního  adventního 
víkendu  jsme  připravili  na  pátek  29. 
listopadu  2024  slavnostní  rozsvěcení 
vánočního  stromu vedle obecního úřadu. 
Následně  jsme  se  v  hojném  počtu  sešli 
v  obecní  klubovně,  kde  bylo  zajištěno 
občerstvení. 

V pátek 6. prosince 2024 do Libníkovic 
zavítal  Mikuláš  se  svou  družinou.  Čerti 
nikoho neodnesli a tak se všichni můžeme 
těšit na mikulášské setkání příští rok.

Protože  od  1.  ledna  2025  vstoupil 

 

Libníkovice 40
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 065
libnikovice@gmail.com 
http://www.libnikovice.cz

úřední hodiny

PO 18:00-19:00

OÚ Libníkovice

v  platnost  nový  odpadový  zákon,  který 
ukládá  všem  obcím  zajistit  mimo  jiné 
sběr  textilu,  byl  v  obci  umístěn  nový 
kontejner  na  textil.  Jeho  svoz  zajišťuje 
firma  Dimatex,  s.r.o.  Do  kontejneru  je 
možné odkládat nepotřebný neznečištěný 
textil  a  obuv,  které  budou  vytříděny  pro 
další využití.

V sobotu 8. 2. 2025 jsme opět naplnili 
obecní  hostinec  v  Jeníkovicích,  kde  jsme 
se  v  opravdu  hojném  počtu  zúčastnili  2. 
ročníku obnovené tradice hasičských plesů 
Sboru  dobrovolných  hasičů  Libníkovice. 
Ples  se velmi vydařil  a všichni  jsme si ho 
moc užili.  Moc děkujeme hasičům za jeho 
organizaci a doufáme, že se za rok uskuteční 
3. ročník.   
 Dagmar Pacholíková
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OBEC DIVEC
Ze zasedání ZO 8. 1. 2025

Zastupitelé diskutovali 
na téma, na které v průběhu 
roku  nezbylo  příliš  času, 
a  to  rozšíření  dětského 
hřiště. Po všeobecné shodě 
byl  vybrán  multifunkční 

prvek California WO0101, díky kterému 
se  hřiště  stane  využitelným  i  pro  starší 
zájemce.  Starosta  do  příštího  zasedání 
předloží  nabídku  na  gumový  povrch  pro 
srovnání  se  stávající  technologií  řešení 
dopadových prostor pod ostatními prvky.

Zastupitelé  posoudili  a  schválili  (ze 
zákona  povinné)  termíny  a možná místa 
pro uzavření manželství a registrovaného 

partnerství v obci Divec. Jedná se o dny 8. 
2., 8. 3., 5. 4., 3. 5., 7. 6., 12. 7., 9. 8., 6. 
9., 4. 10., 8. 11., 6. 12. 2025 v budově OÚ 
Divec.  Zastupitelé  projednali  a  následně 
schválili.

Zastupitelka paní Putnová poděkovala 
osobně panu Martinu Beranovi za úpravu, 
úklid  a  vytvoření  podmínek  pro  konání 
jarmarku v lokalitě V Chatkách, konaného 
pod hlavičkou spolku Divečáci. 

Ze zasedání ZO 4. 12. 2024

Starosta  předložil  pro  informaci 
Rozpočtové opatření č.9/2024. Zastupitelé 
vzali  na  vědomí.  Zastupitelé  projednali 
a schválili „Střednědobý výhled na období 

 

Divec 41
500 03 Hradec Králové
tel.: 608 978 884
divec@seznam.cz 
http://www.divec.cz

úřední hodiny

ST 17:00-19:00 (1. v měsíci do 18 h.)

OÚ Divec

2026-2027.
Zastupitelé  projednali  a  schválili 

předloženou „Obecně závaznou vyhlášku 
o odpadech na rok 2025“, která nahrazuje 
vyhlášku 1/2022, platnou do 31. 12. 2024.

OBEC LEJŠOVKA
Z obecního zastupitelstva

Vážení  spoluobčané, 
rádi  bychom  Vás 
seznámili  s  průběhem 
posledního  veřejného 
zasedání  ze  dne  16.  12. 

2024. Starosta  všechny přítomné přivítal 
a seznámil s jednotlivými body. Jako první 
důležitý bod bylo  rozpočtové opatření  č. 
8. Zastupitelé ho vzali na vědomí. 

Dalším bodem byla  úprava  rozpočtu 
na opravu chodníků a dodatek ke SOD. 
Starosta  obce  informoval  zastupitele 
o celkovém rozpočtu na opravu chodníků. 
Celkový  rozpočet  na  opravu  chodníků 
se  definitivně  navýšil  o  vícepráce 
za  810  695,31 Kč  s  DPH.    Zásadní 
položkou  byla  cena  stavby  palisád, 
chodníkové  obruby,  štěrkodrť,  dlažba, 
asfalty. Zastupitelé souhlasí s navýšením 
rozpočtu. 

Zastupitelé  schvalují  dodatek  č.  1 
ke  smlouvě  o  dílo  č.  2024/3311/0271 
a  dodatek  č.  2  ke  smlouvě  o  dílo  č. 
2024/3311/0271  Stavební  úpravy 
chodníků  podél  silnice  III/2995 
a obnova jednotné kanalizace uzavřenou 
dne  16.  07.  2024,  které  vyčíslují 
výše  zmíněné  navýšení  rozpočtu 
za  vícepráce.  Zastupitelé  na  předešlém 
veřejném  zasedání  schválili  dodatek  č. 
1  ke  smlouvě  o  dílo,  tento  však  nebyl 
z  důvodů  nedostatečných  náležitostí 
podepsán,  tudíž  není  platný.  Současný 
dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  ho 
nahrazuje.  Zatupitelé  pověřují  starostu 
k jejich podpisu. 

Dalším  bodem  byl  příspěvky  MAS 

MUM  a  Mikroregionu.  Starosta  obce 
informoval  zastupitele  o  pravidelném 
daru pro Místní akční slupinu Mezi Úpou 
a Metují. Na rok 2025 je to částka 15 Kč 
za  jednoho  obyvatele  Lejšovky,  bráno 
dle  ČSÚ  k  1.  1.  2024.  Celková  částka 
na  rok  2025  je  3  315 Kč  Starosta  obce 
informoval  zastupitele  o  pravidelném 
příspěvku do Mikroregionu Černilovsko 
na rok 2025, kdy je výše příspěvku 20 Kč 
za  jednoho  obyvatele  Lejšovky,  bráno 
dle ČSÚ k  1.1.2024. Na  rok  2025  je  to 
celková částka 4 420 Kč. 

Dalším  bodem  byl  dar  Knihovně 
města HK na nákup knih do výměnných 
fondů. Zastupitelé se dohodli, že pro rok 
2025, že poskytnou dar Knihovně města 
Hradec Králové 3 000 Kč. 

Dalším  bodem  bylo  projednání 
žádosti  Pracoviště  pečovatelské  péče, 
o.p.s.  Zastupitelé  se  dohodli,  že  takto 
sestavený  návrh  smlouvy  je  pro  nás 
neakceptovatelný. Ale nebrání se dalším 
jednání o spolupraci. 

Dalším  bodem  byl  rozpočet  obce 
na  rok  2025.  Starosta  obce  seznámil 
zastupitele  s  návrhem  rozpočtu  na  rok 
2025,  který  byl  vyvěšen  27.  11.  2024 
na úřední desce a na webových stránkách 
obce  Lejšovka.  Zastupitelé  schvalují 
rozpočet  na  rok  2025  jako  vyrovnaný, 
ve  výši  příjmů  4  843  800 Kč  a  ve  výši 
výdajů  4  843  800 Kč.  Závazným 
ukazatelem  rozpočtu  je  odvětvové 
třídění.  Návrh  rozpočtu  je  k  nahlédnutí 
na úřední desce, na webových stránkách 
obce Lejšovka,  nebo  přímo  na  obecním 
úřadě v úředních hodinách. 

Další  bod  byla  vyhláška  o  systému 

 

Lejšovka 52
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 958
obec.lejsovka@tiscali.cz 
http://www.lejsovka.cz

úřední hodiny

PO 18:00-19:00

OÚ Lejšovka

třídění  odpadů.  Obec  Lejšovka  vydává 
Obecně  závaznou  vyhlášku  o  stanovení 
obecního  systému  odpadového 
hospodářství,  která  aktualizuje  systém 
třídění odpadu. 

Dalším  bodem  bylo  stanovení  dnů 
a  místa  pro  uzavření  manželství  nebo 
registrovaného  partnerství.  Zastupitelé 
ustanovili  místo  obřadu  na  Obecním 
úřadě Lejšovka v těchto termínech na rok 
2025: 14. 2., 26. 4., 30. 5., 28. 6. 5. 9., 11. 
10. V  těchto  dnech  a  na  tomto místě  je 
takový obřad   pro občany Lejšovky bez 
poplatku. 

Posledním bodem byl dar Obecnému 
zájmu, z.ú. V minulém roce obec přispěla 
darem  10  000 Kč  pečovatelské  službě 
Obecný  zájem,  z.ú.,  Smiřice.  I  letos 
se  zastupitelé  rozhodli,  že  poskytnou 
stejnou  částku  10  000 Kč  na  rok  2025. 
Nikdo neměl nic k diskusi a  starosta  tak 
ukončil  zasedání.  Celé  znění  zápisu  je 
možné si přečíst na stránkách obce, nebo 
na  Obecním  úřadě  Lejšovka  v  úředních 
hodinách. Budeme moc rádi, když zavítáte 
na další veřejné zasedání, kde nám můžete 
sdělit svá přání, stížnosti a připomínky.

zastupitelstvo obce
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OBEC LIBŘICE

Výročí v Libřicích
Svá jubilea slaví

František Zavadský a Josef Jedinák

Narodil se

Vilém Lewith

V á n o c e 
a silvestrovské oslavy jsou 
za námi a nastává běžný 
pracovní  život.  Ještě 
koncem roku obec podala 
na Královéhradecký  kraj 

žádost o dotaci na podporu provozu prodejny 
25RRD10 ve výši 60 000 Kč a v lednu žádost 
o  dotaci  na  přípravu  investičních  projektů 
25RRD14  ve  výši  163  350 Kč.  Obec 
sama dala dotace na činnost SDH (60 000 
Kč), pro SK Slavii na provoz areálu a pro 
fotbalovou soutěž (135 000 Kč). Oba spolky 
se mimo své hlavní činnosti věnují dětem, 
což  je  velkým  přínosem.  ČSŽ  v  loňském 
roce ukončil svoji činnost z důvodu velkých 
nákladů na  činnost  okresního  svazu,  který 
požadoval  částečné  financování  z  peněz 
našeho ČSŽ. 

Obec  podepsala  Dodatek  č.  15 
ke  smlouvě  s  Mariusem  Pedersenem 
na  zajištění  svozu  odpadu  a  s  TextiEco 
zvýšení  ročního  poplatku  na  vývoz 
kontejneru  ve  výši  9  680 Kč.  Přestože  se 
poplatky za odstranění jakéhokoliv odpadu 
zvýšily,  naše  zastupitelstvo  schválilo 
ponechat poplatky v původní výši a  lidem 
je nezvyšovat (občan 600 Kč, dítě, kterému 
v  letošním  roce  bude  nejvíce  6  let  pak 
300 Kč,  rekreační  chalupa  bez  trvalého 
bydliště  600 Kč) Prosíme vás  ale  o  třídění 
plastů,  plechovek  od  nápojů,  papíru,  skla 
a  textilu  (nová  povinnost  je  zákaz  dávat 
textil do popelnic). Poplatek obce je závislý 
na  vyprodukovaném  množství  odpadu 
za osobu. Pokud se nevejdeme do stanovené 
výše kilogramů za občana, obci se výrazně 
zvedne  poplatek  za  vývoz  od  všech  firem 
a to by pro naši pokladnu mohl být problém. 

 

Libřice 62
503 44 Libřice
tel.: 495 431 002
obec.librice@tiscali.cz 
http://www.obec-librice.cz

Úřední hodiny

PO 17:30-19:00
ČT 10:00-12:00, 15:00-18:00

OÚ Libřice
Aby  obec  nemusela  zvyšovat  poplatky,  je 
proto opravdu důležité odpad třídit.

V  prosinci  zastupitelstvo  schválilo 
Střednědobý  výhled  rozpočtu  na  roky 
2025  –  2027.  Dále  byl  schválen  rozpočet 
na rok 2025 jako schodkový s tím, že rozdíl 
bude pokryt přebytkem z roku 2024. Byly 
schváleny  příjmy  ve  výši  6  000  000 Kč, 
výdaje ve výši 12 000 000 Kč.

Znovu  upozorňujeme  rodiče  školáků, 
že mohou pro své děti žádat o 1 příspěvek 
do  500 Kč,  a  to  pro  školáky  základní 
školy  a  nově  i  o  středoškoláky  do  18  let. 
Rodiče dětí předloží paní účetní Štefanové 
potvrzení  o  zaplacení  kroužku  a  obdrží 
příslušný  obnos.  Rovněž  byla  schválena 
Směrnice  č.  2/2024  k  zadávání  veřejných 
zakázek  malého  rozsahu.  Od  roku  2004, 
kdy se obec začala zajímat o možnost koupi 
pozemku Pod Modřínem,  jsme se v  lednu 
po nekonečném odstraňování rozporů mezi 
státem,  obcí  a  katastrálním  úřadem  stali 
majiteli pozemků. Prvním vítězstvím obce 
se stal zápis budovy do katastru nemovitostí, 
potom smlouva se SPÚ Hradec Králové – 
museli  jsme zaplatit  5 000 Kč za  znalecké 
posudky  a  228  100 Kč  za  pozemky  pod 
kioskem a jeho okolí. Neskutečná „bitva“ je 
po dlouhých letech u konce (pro zajímavost 
– výše tiskopisů potřebných k završení díla 
dosáhla výše 14 cm).

V  současné  době  se  rýsuje  dokončení 
dalšího „nekonečného příběhu“ -  územního 
plánu obce Libřice. Návrh Územního plánu 
byl předán do 20. 03. 2025 formou veřejné 
vyhlášky k připomínkování občanům.  

Zastupitelstvo  schválilo  „smlouvu 
o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k  majetku“  s  ÚZSVM  na  pozemkovou 

parcelu  č.  689/20  do  vlastnictví  obce 
v  hodnotě  53  360 Kč.  Obec  dále  jedná 
s Liprou o výměně pozemků. Mikroregion 
Černilovsko  stanovil  členský  příspěvek 
naší  obce  na  rok  2025  ve  výši  5  960 Kč. 
MAS NAD ORLICÍ byla schválená žádost 
na  finanční  podporu  ve  výši  5  000 Kč 
a členský příspěvek 1 000 Kč.

Zastupitelstvo  schválilo Záměr obce  č. 
1/2025 na prodej části p.č. 667/3. Dále byla 
schválena zpráva o kontrole dotací spolkům 
za rok 2024 – vše v pořádku.

Sice  se  jezdí  po  nové  silnici  k  nám 
od Výravy, ale  ta dosud nebyla  stavebním 
úřadem v Černilově zkolaudována.

Před námi je další práce na rozvoji obce, 
nyní se jedná se o přípravě akcí. Obracíme 
se na občany, aby nám na obecní úřad dávali 
svoje  připomínky  a  návrhy  na  případné 
akce. 

Tříkrálová sbírka

V neděli 5.  ledna v naší obci proběhla 
tradiční  Tříkrálová  sbírka.  Manželé 
Ing.  Jolana  Voltrová  a  Ing.  Leoš  Voltr  se 
jako  jiné  předešlé  roky  ujali  organizace 
a zabezpečení sbírky. Letos se obě koledující 
skupinky obešly bez hochů, takže se koled 
ujala  samá  děvčata.  A  že  jim  koledování 
šlo,  dokazuje  výsledek  koledy.  Sbírka 
od štědrých libřických občanů letos dosáhla 
rekordního  výsledku,  kdy  do  pokladniček 
bylo  vloženo  22  532 Kč.  Charita  všem 
děkuje za příspěvek, který bude z velké části 
použitý na výstavbu hospice ve Stěžerách.

Eva Hynková, 
starostka
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OBEC SMRŽOV
Jednání zastupitelstva obce

Obecní  zastupitelstvo 
se  sešlo  4.  prosince, 
obsahem  zasedání  byly 
mj. tyto body:
-    Bc. Petr Šurin, DiS., se 
dne  4.  12.  2024  složením 

slibu  stal  členem  Zastupitelstva  obce 
Smržov;
-   OZ  volí  předsedou  kulturního  výboru 

Jiřího  Khola,  a  členem  kontrolního 
výboru Bc. Petra Šurina, DiS;

-   OZ schválilo rozpočet obce na rok 2025 
v  druhovém  třídění  jako  schodkový 
ve výši příjmů 10 350 300 Kč a výdajů 
11  350  300 Kč  Kč  ve  znění,  které  je 
přílohou zápisu, schodek 1 000 000 Kč 
rozpočtu bude financován z vkladového 
účtu obce;

-   OZ projednalo a schvaluje střednědobý 
výhled  rozpočtu  na  roky  2027-28 
ve znění, které je přílohou zápisu

-   OZ  projednalo  a  bere  na  vědomí 
rozpočtové opatření č. 9/2024;

-   OZ projednalo a schválilo výši stočného 
na rok 2025 ve výši 44 Kč/m3;

-   OZ  schválilo  úpravu  Směrnice 
o  stanovení  obecního  systému 
odpadového hospodářství;

-   OZ  projednalo  a  schválilo  Obecně 
závaznou vyhlášku o místním poplatku 
za  odkládání  komunálního  odpadu 
z nemovité věci;

-   projednalo  a  schválilo  poskytnutí 
finančního  příspěvku  ve  výši  7000 Kč 
pro Knihovnu města Hradce Králové;

-   OZ  projednalo  a  schválilo  smlouvu 
o  zřízení  věcného  břemene  mezi  obcí 
a  Povodí Labe,  státní  podnik  ve  znění 
(mostní objekt přes koryto Smržovského 
potoka);

-   OZ  projednalo  a  schválilo  úpravy 
vnitřní  směrnice  k  zadávání  veřejných 
zakázek malého rozsahu (drobné úpravy 
v souladu se změnou legislativy);

-   OZ  projednalo  a  schválilo  Smlouvu 
o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného 
břemene s firmou ČEZ Distribuce, a. s., 
pro pozemek 1495/2 v k.ú. Smržov, 

Co nás čeká v první 
polovině roku 2025?

V  první  části  roku  má  obec  v  plánu 
realizaci mj. těchto aktivit:
•   Kompletní  výměna  veřejného 

osvětlení  za  energeticky  úsporné 
zdroje. Celkové náklady (dle projektu) 
jsou  ve  výši  1  160  887 Kč  vč. DPH, 
z  čehož 655 200,00 Kč bude hrazeno 

 

Smržov 11
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 936
smrzov@smrzov.cz 
http://www.smrzov.cz

úřední hodiny

PO 18:30-20:00
ÚT   8:00-12:00, 13:30-16:00
ČT   8:00-12:00, 13:30-15:00

OÚ Smržov
prostřednictvím  dotace  z  Národního 
fondu  obnovy.  Spoluúčast  obce  je 
výši  505  687,00 Kč  (Pozn.  uvedené 
hodnoty se mohou změnit na základě 
výsledků veřejné zakázky). 

•   Zpracování  místní  energetické 
koncepce  v  rámci  Národního  plánu 
obnovy,  výzvy  č.  NPO  3/2024. 
Výstupem bude Energetický akční plán 
včetně  přehledu  všech  relevantních 
plánovaných  aktivit  (opatření),  které 
budou  v  rámci  energetiky  v  lokalitě 
obce  připravované  a  realizované 
se  specifikací  technických  řešení, 
investičních  potřeb  a  organizačně 
časových  kapacit).  Celkové 
přepokládané  náklady  na  její 
zpracování jsou ve výši 423 500,00 Kč 
vč.  DPH,  výše  dotace  činí  95 % 
způsobilých výdajů.

•   Výměna  obecního  rozhlasu 
za  digitální,  bezdrátový.  Celkový 
rozpočet na tuto transformaci je téměř 
1 000 000 Kč.

•   Zpracování projektových dokumentací 
na  rozšíření  vodovodu  a  kanalizace 
v lokalitě na Rasošky.  

•  Zpracování  projektové  dokumentace 
na multifukčního hřiště ve Smržově;

•   Komplexní  rekonstrukce  sportovního 
hřiště v Hubílese;

Po  boku  těchto  větších  aktivit  budou 
probíhat i činnosti menší např:
-   opravy  herních  prvků  na  dětských 

hřištích  v  Hubílese  i  ve  Smržově 
(zde  některé  prvky  nesplňovaly 
bezpečnostní normy a tedy musely být 
dočasně staženy a upraveny – kolotoč, 
velká klouzačka);

-   údržba obecního lesa u kapličky;
-   dokončení  restaurování  křížové  cesty 

a její příprava na slavností požehnání;
-   údržba  obecní  zeleně  vč.  výsadby 

nových  stromů  (zejm.  dokončení 
výsadby v Hubílese);

-   údržba a opravy obecních komunikací 
(zde  zejm.  komunikace  mezi 
Smržovem a Hubílesem) a chodníků;

-   zpracování  projektové  dokumentace 
pro autobusovou zastávku v Hubílese 
u nádržky;

Výročí ve Smržově

Svá výročí v listopadu,  
prosinci a lednu oslavili

Vlasta Červinková, Ladislava Šule-
cová, Marie Špačková, Emilie Mi-
kolášková,  Jiřina Hejcmanová,  Ja-
roslava Šubrtová, Miloslav Svatoň, 
Rudolf  Spatzier,  Eva  Kotlantová, 
Jindřich  Binar,  Milena  Slezáková 
a Jaroslav Vít

Všem jubilantům přejeme pevné 
zdraví a spokojenost.

Vzpomínáme 
na pana Josefa Schejbala, pana Pav-
la Žáka a paní Květu Hemelíkovou, 
kteří zemřeli v závěru roku 2024

 Tříkrálová sbírka

Oblastní  charita  Hradec  Králové 
děkuje  za  podporu  Tříkrálové  sbírky 
2025.  Celkový  výtěžek  sbírky  ze  473 
kasiček je 2 561 828 Kč, v našich obcích 
dárci  přispěli  celkem  rekordní  částkou 
30 079 Kč.  Děkujeme dárcům, děkujeme 
koledníkům,  rodičům,  průvodcům, 
duchovním,  zástupcům  úřadů  a  všem 
lidem  za  pomoc  a  za  čas,  který  sbírce 
věnovali. Děkujeme za Vaše dary.

Obecní knihovna

Na obecním úřadě ve Smržově je stále 
otevřena  obecní  knihovna  s  možností 
zapůjčení  knih.  Knihovna  je  otevřena 
na obecním úřadě každé pondělí od 18.00 
do  19.00  hodin.  V  případě  zájmu  je 
možno  dohodnout  i  dovoz  či  donášku 
knih domů.

Jaromír Hejl, 
starosta obce
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Výročí  
v Libranticích

Svá výročí oslavili

Ivan  Borovec,  Jaroslav  Runštuk 
a Anežka Winklerová (na snímku)
 

Přejeme hodně zdraví a vše dobré.

OBEC LIBRANTICE
Vážení občané,
ráda bych Vás informovala 

o událostech a aktivitách, které 
se konaly a budou konat v naší 
obci.

Na  posledním  veřejném  zasedání 
v roce 2024 bylo projednáno a schváleno:
•  Rozpočet na rok 2025  jako přebytkový 

ve výši 1,1 mil. Kč, zveřejněn na úřední 
desce.

•   Střednědobý  výhled  rozpočtu  2026  – 
2028, zveřejněn na úřední desce.

•   Rozpočtová změna č. 4.
•   Směrnice  o  finanční  kontrole  - 

na  základě  změn  vedení  účetnictví 
a  personálním  změnám  na  obecním 
úřadě.

•   Darovací smlouva s firmou DANETA – 
finanční příspěvek ve výši 10.000 Kč.

•   Finanční  příspěvek  Knihovně  Hradec 
Králové  –  ve  výši  7.500 Kč  na  nákup 
knih  do  výměnných  fondů  v  rámci 
regionálních knihovnických služeb.

•   Dodatek smlouvy ke smlouvě s firmou 
Marius  Pedersen,  s.r.o.  –  zvýšení  cen 
poskytovaných služeb.

•   OZV  o  stanovení  obecního  systému 
odpadového  hospodářství  – 
aktualizována původní vyhláška z roku 
2022 o novou legislativu.

•   OZV  o  místním  poplatku  za  obecní 
systém  odpadového  hospodářství  – 
výše  poplatku  je  stejná  jako  v  roce 
2024  a  to  700 Kč,  změna  v  rozšíření 
osvobození  od  poplatku    a  doba 
ohlašování změn.

•   Povodňová  komise  –  po  celkové 
aktualizaci  povodňového  plánu 
(poslední  2016)  provedeny  i  změny 
v komisi. 

•   Nájemní  smlouva  o  pronájmu  části 
obecních  pozemků  –  dlouhodobě 
využívaných a udržovaných žadatelem.

•   Spisový  a  skartační  plán  obce  – 
pro  řádné  archivování  a  skartování 
dokumentů (poslední v roce 2000).

•   Termíny  a  místa  konání  pro  uzavření 
manželství a registrovaného partnerství 
v roce 2025.

Na  zasedání  byly  zveřejněny 
následující informace:
•   Na  začátku  roku  2025  mimořádná 

splátka úvěru (na okna školy) ve výši 
1 mil. Kč.

•   Zpracována  metodická  pomůcka 
pro  občany  o  třídění  odpadu  v  obci 
(vhozeno  do  schránek,  umístěno 
na stránky obce).

•   Sběrné  místo  pro  objemný  odpad 

 

Librantice 80
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 905
ou@librantice.cz 
http://www.librantice.cz

úřední hodiny

PO 17:00-19:00
ST   9:00-12:00

OÚ Librantice
otevřeno pouze první sobotu v měsíci.

•   V září otevřeno nové sběrné místo pro 
papír a plasty u hřiště.

•   Na  stránkách  obce  přístupný  portál 
GObec  s  veřejnými  vrstvami  pro 
občany.

•   Proběhla úprava obecního lesa Trnky, 
od ledna úprava obecního lesa Frešle 
(požádáno o dotaci).

•   Dosázení  stromů  na  Lipce,  výsadba 
stromu u hřiště.

•   Odlov  přemnoženého  invazivního 
druhu – nutrií na rybníku Rohlíčky.

•   Provedena  úprava  okolí  rybníku 
Frešle.

•  Prvotní  schůzka  s  hydrogeologem 
ohledně  možností  naplnění  rybníka 
u Pavlátových.

•   Aktualizace  a  rozšíření  evidence 
obyvatel Munis.

•   Od  1.  1.  2025  přijímání  e-dokladu 
na obecním úřadě.

•   Na  stránky  obce  do  dokumentů 
ke  stažení  umístěny  –  formulář 
na přihlášku/odhlášku psa, osvobození 
od poplatku.

Plány pro rok 2025

Schválené  rozpočtové  výdaje  byly 
rozvrženy:
1.   provozní  výdaje  –  pravidelné  výdaje 

na chod obecního úřadu, úprava zeleně, 
náklady  na  odpadové  hospodářství, 
úklid,  pojištění,  pohonné  hmoty, 
JSDH, SDH, osvětlení, energie apod.

2.   opravy a udržování – obecních budov 
(úřad,  hospoda,  obchod,  hasičárna, 
ZŠ,  MŠ)  sportovní  zařízení,  místní 
komunikace, chodníky

3.   investice 
4.   projekty 

  Podrobnější  rozpis  bude  zveřejněn 
na nejbližším veřejném zasedání.

Plánované tradiční akce 2025:
14. 2. Maškarní ples
16. 2. Dětský karneval
7. 3.  Hasičský ples
26. 4. zájezd do divadla
30. 4.  Čarodějnice
20. 6. Hasičská soutěž
30. 8. Thorovo kladivo
6. 9. Rozloučení s prázdninami

Na závěr bych chtěla poděkovat všem, 
kteří se podíleli na uskutečnění Tříkrálové 
sbírky  v  Libranticích  a  dárcům,  kteří 
přispěli  finanční  částkou  v  celkové  výši 
48.604 Kč. 

Vlasta Šolcová, 
starostka

KOMINICTVÍ
DVOŘÁK

E. BENEŠE 1524
HR. KRÁLOVÉ

 tel. 728 534 559

Provádíme čištění komínů 
a vystavování kontrolních 

protokolů.

inzerce
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OBEC VÝRAVA
Vážení  a  milí 

sousedé, 
věřím,  že  jste 

do nového roku vstoupili 
zdraví  a  plni  očekávání 
a  že  nám  všem  již  brzy 
jaro  přinese  nejen  svěží 

vzduch,  ale  i  radost  a  nové  zážitky 
a  možnosti.  Ráda  bych  se  s  Vámi 
podělila  o  novinky  z  obecního  úřadu, 
a  především  o  naše  plány  pro  letošní 
rok. 

V  pondělí  16.  prosince  se  konalo 
dvacáté,  a  v  loňském  roce  poslední 
zastupitelstvo  obce.  Na  něm  jsme 
schválili  rozpočet  na  rok  2025 
a střednědobý výhled  rozpočtu na  roky 
2026  a  2027.  Zastupitelstvo  schválilo 
rozpočet  obce  Výrava  na  rok  2025 
jako  rozpočet  schodkový  s  příjmy 
ve  výši  8  486  400 Kč  a  výdaji  ve  výši 
13 687 734 Kč. K financování  schodku 
rozpočtu  obce  ve  výši  5  201  334 Kč 
bude  použit  finanční  přebytek 
z  hospodaření  obce  v  letech minulých. 
Největší  investiční  akcí  letošního  roku 
bude  rekonstrukce  budovy  čp.  116 
(bývalého  obecního  úřadu),  která  bude 
spočívat  především  v  sanaci  vlhkých 
zdí  a  podlah,  rekonstrukci  sociálního 
zařízení  a  s  tím  souvisejících  prací, 
jako  jsou nové  rozvody elektřiny, nové 
podlahy,  omítky  a  podobně. Částečnou 
rekonstrukcí  v  podobě  výměny  výloh 
a vstupních dveří a nového zdroje tepla 
by  měla  projít  i  budova  prodejny  čp. 
139.  Rádi  bychom  také  vybudovali 
naplánovanou  cyklopěšinu  spojující 
Výravu  a  Dolní  Černilov.  Dokončíme 
také  obnovující  práce  na  hřbitově, 
a  to  novými  střechami  a  dveřmi  obou 
márnic,  obnovou  zeleně  a  pořízením 
vodních  sloupků  namísto  dosavadních 
nevzhledných  kádí  na  vodu.  Dále 
musíme  zhotovit  nové  osvětlení 
na  přechodu  pro  chodce  na  křižovatce, 
aby odpovídalo platným předpisům. 

Další  investicí  bude  letos  i  nákup 

 

Výrava 104
503 03 Smiřice
tel. 724 183 725
obec@vyrava.cz 
http://www.vyrava.cz

úřední hodiny

PO 15:00-18:00
ST 15:00-18:00
ČT   9:00-12:00

Knihovna

ST 16:00-18:00

OÚ Výrava
400 ks  nádob  na  plast  a  papír 
a  velkoobjemového  kontejneru 
na  bioodpad.  Tato  zakázka 
ve  výši  586  194 Kč  bude  ze  70 % 
spolufinancována  z  Operačního 
programu  životního  prostředí.  Projekt 
s  názvem  „Využití  odpadů  v  obci 
Výrava“  je  zaměřen  na  ještě  pečlivější 
třídění odpadů v obci. Každá domácnost 
obdrží  2 ks  nádoby  (černá  popelnice 
o  objemu  120 l  s  barevným  klipsem) 
na  plast  a  papír.  Sběrná místa  na  plast 
a  papír  v  obci  budou  zredukována,  ale 
přesto  bude  minimálně  jedno  místo 
ponecháno  pro  případ  potřeby  vytřídit 
mimořádně  větší  množství  odpadu 
v  domácnosti.  Nádoby  na  sklo,  kovy 
a  jedlé  tuky  budou  pochopitelně 
zachovány  na  všech  stávajících 
stanovištích.  Svozovým  dnem  bude 
čtvrtek,  frekvence  svozu  na  plast 
bude  1  x  14  dní,  na  papír  1x  měsíc. 
Pokud  by  vícečlenným  domácnostem 
sběrná  nádoba  nestačila,  je  možné 
obdržet  ještě  jednu  navíc.  Svoz  tohoto 
tříděného  odpadu  bude  pro  občany 
jako  dosud  zdarma  a  bude  fingovat 
od  dubna.  Zkušenosti  z  ostatních  obcí, 
které  tento  systém  s  názvem  „door-to-
door“ neboli „ode dveří ke dveřím“  již 
využívají,  jsou  výborné. Vedou  k  větší 
vytříděnosti  odpadu,  a  tím  i  k  úspoře 
nákladů  na  systém  odpadového 
hospodářství. Obce,  které  tento  systém 
v  blízké  budoucnosti  nezavedou, 
budou  na  nedostatečnou  vytříděnost 
výrazně  doplácet.  Svozové  nádoby 
budou  k  vyzvednutí  na  obecním  úřadě 
v průběhu března, o všem budeme ještě 
detailně  informovat.  Věřím,  že  nový 
systém bude pro vás občany pohodlný, 
že mu rychle přivyknete a oceníte ho. 

Zastupitelstvo  obce  schválilo  pro 
rok  2025  stočné  ve  stejné  výši  jako 
dosud,  tedy  24  Kč/m³  pro  nemovitosti 
vypouštějící odpadní vody do kanalizace 
obce.  Dále  schválilo  Obecně  závaznou 
vyhlášku  o  místním  poplatku 

za odkládání komunálního 
odpadu  z  nemovité  věci, 
který  je  pro  rok  2025 
ve  výši  0,90 Kč  za  1  litr 
svezeného  odpadu.  Další 
nově  schválenou  Obecně 
závaznou  vyhláškou  je 
ta  o  stanovení  systému 
shromažďování,  sběru, 
přepravy,  třídění, 
využívání  a  odstraňování 
komunálních  odpadů 
a  nakládání  se 

Výročí ve Výravě
Přivítali jsme 
Aleše Jakubce

Rozloučili jsme se 
s Blankou Felke (roz. Menclovou)

Svá jubilea v lednu oslavily 
Marie Voborníková a Hana Maternová

stavebním  odpadem  na  území  obce 
Výrava,  do  které  musel  být  v  rámci 
legislativních  změn  začleněn  svoz 
textilního  odpadu.  Ten  však  naše  obec 
dobrovolně  nabízí  již  několik  let. 
Zastupitelé také jako každý rok schválili 
podání  žádosti  o  poskytnutí  dotace 
z programu Královéhradeckého kraje č. 
25RRD10  „Podpora  provozu  prodejen 
na  venkově“  a  poskytnutí  finančního 
příspěvku  ve  výši  5  500 Kč  pro  rok 
2025  Knihovně  města  Hradec  Králové 
na  nákup  knih  do  výměnných  fondů 
v  rámci  regionálních  knihovnických 
služeb. Dalším  poskytnutým finančním 
darem z  rozpočtu obce  je 5 000 Kč pro 
Agenturu  domácí  péče  Mgr.  Zuzany 
Luňákové  z  Českého  Meziříčí,  jejíž 
služby občané Výravy také využívají. 

Jako  každý  rok  došlo  také 
na  schvalování  dodatků  smluv  na  rok 
2025,  a  to Dodatku č. 15 ke Smlouvě č. 
953049  se  společností Marius  Pedersen, 
a.s., Dodatku č. 5 ke Smlouvě o výpůjčce 
velkoprostorového  stanu  a  pivních  setů 
mezi  Obcí  Výrava  a  Mikroregionem 
Černilovsko,  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě 
o  umístění  a  provozování  kontejnerů 
mezi  Obcí  Výrava  a  TextilEco,  a.s., 
na  výše  zmíněný  svoz  textilního 
odpadu.  Posledním  schváleným 
dodatkem  ke  smlouvám  byl  Dodatek 
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Výročí ve Skalici

Svá jubilea v říjnu,  
listopadu, prosinci, lednu  
a únoru oslavili

Hana  Dostálová,  Jana  Heřmanová, 
Jarila  Dobiášová,  Jaroslav  Němeček, 
Pavel  Heřman,  Josef  Gnol,  Jaroslava 
Buchnerová, Jan Chmela, Aleš Houser, 
Marie  Konířová,  Marcela  Nekulová, 
František  Koníř,  Zdeňka  Klimešová, 
Milan  Antoníček,  Marie  Kutíková, 
Jana  Loučná,  Jaruška  Rosenbergová, 
Miloslava Dobiášová a Jan Ferbas

OBEC SKALICE

Vážení občané,
začátkem  nového 

roku  2025,  v  sobotu 
11.  ledna,  v  naší  obci 
proběhla  Tříkrálová 
sbírka,  kterou  jako 
každým rokem pořádá 

Oblastní  charita  Hradec  Králové. 
Celkem  se  jí  účastnili  4  skupinky 
koledníků se 4 zapečetěnými kasičkami, 
vybráno bylo celkem 23 526 Kč. Děkuji 
všem  dárcům,  kteří  přispěli  svými 
peněžitými  dary  a  také  koledníkům 
a průvodcům. Letošní peněžitý výtěžek 
byl  o  5  tisíc  Kč  vyšší,  než  tomu  bylo 
v  loňském  roce.  Tento  peněžitý  dar 
Oblastní charita Hradec Králové použije 
pro  dostavbu  Hospice  pro  Hradecko 
s odlehčovací službou v obci Stěžery.   

V  loňském  roce  jsme  měli  dost 
podstatné  finanční  výdaje,  například 
stavba dvou mostů, rozšíření sociálního 
zázemí  MŠ  Číbuz,  částečná  oprava 
kanalizace ve Skalici, stavba polní cesty 
ve  Skaličce  a  další  menší  akce.  Letos 
od začátku roku musíme provést opravu 
ČOV MŠ v Číbuzi. Oprava je objednaná 
u výrobce. Státní pozemkový úřad (SPÚ) 
obci  Skalici  oznámil,  že  ve  výhledu 
nepředpokládá  vybudování  polní  cesty 
ze Skalice k „Radaru“ u Ruseka. Jedná 
se  o  velkou  investici,  kterou  zvýšily 
požadavky majitele  STL  plynovodního 

 

Skalice 132
503 03 Smiřice
tel.: 606 678 338
obec@skalice.info 
http://www.skalice.info
úřední hodiny

ÚT 10:00-18:00
ČT 10:00-18:00

OÚ Skalice
potrubí  vedeného uprostřed  cesty. SPÚ 
z tohoto důvodu předal svoji investici – 
projektovou dokumentaci na výstavbu R 
192 – Cesta C05 v k.ú. Skalice u Smiřic, 
Skalička nad Labem, obci Skalici.  

Se  zastupiteli  jsme  na  pracovní 
schůzce  odsouhlasili  investiční  plán 
na  období  2025-2026. V  první  řadě  se 
jedná o nákup profi sekačky s výklopným 
zařízením  pro  sekání  veřejných  ploch 
a  pokračovat  v  záměru  vybudování 
tlakové  kanalizace  v  obci.  Dále 
opravy  vzhledu  budovy O.Ú.  č.p.  132, 
především obnovit  historické  schodiště 
před čelním vstupem do budovy. Opravu 
hřbitovní zdi, upravit vzhled Klubovny 
v  Číbuzi,  pokračovat  dalšími  kroky 
k budoucí realizaci cyklostezky Skalička 
–  Lochenice,  příprava  rozvojových 
lokalit  pro  výstavbu  RD  v  Číbuzi. 
Vyřešit  využití  prostoru  bývalého 
obecního  úřadu  čp.  32  s  knihovnou, 
záměr  vybudovat  multifunkční  hřiště 
ve  Skalici  na  stávající  asfaltové  ploše 
a  jiné.  Všechny  výše  uvedené  akce 
vyžadují  především  prvotní  přípravu 
podkladů  a  příslušné  projektové 
dokumentace. 

O  kulturních  akcích,  které  již 
proběhly  se  dozvíte  z  jednotlivých 
příspěvků  ve  zpravodaji. 
O připravovaných nejbližších akcích se 
zmíním, jako je  „Seminář pro seniory“ 

Jak  ovládat  chytrý  mobil  (27.  ledna)  , 
konání  oblíbeného  MDŽ  ve  Skaličce 
v hasičské zbrojnici (8. března), plánuje 
se vítání občánků (26. března).    

Milan Karpíšek, starosta

č.  1  ke  Smlouvě  o  smlouvě  budoucí 
pronájmu části budovy čp. 116 mezi Obcí 
Výrava  a  Centrem  pěstounských  rodin, 
z.s.  Jedná  se pouze o  formální  záležitost 
prodloužení platnosti smlouvy v důsledku 
průtahů  vyhodnocování  žádostí  o  dotaci 
na vybudování dětské  skupiny.  I když  je 
proces  vydání  Rozhodnutí  o  poskytnutí 
dotace  prozatím  v  nedohlednu,  věříme, 
že bude nakonec dětská skupina v budově 
čp. 116 zřízena. 

Zastupitelstvo  schválilo  také  termíny 
pro uzavření manželství a registrovaného 
partnerství  osvobozené  od  poplatku 
v  roce  2025  na  12.  4.,  17.  5.,  7.  6.,  21. 
6., 13. 7., 19. 7., 2. 8., 23. 8., 13. 9. a 4. 
10.  Jako  místa  oddávání  osvobozené 
od poplatku určilo  sídlo obecního úřadu, 
parčík u prodejny na pozemku p. č. 2138 
a areál hřiště na p. č. 150/2. V rámci bodu 
Hospodaření obce schválilo zastupitelstvo 
rozpočtové opatření č. 13/2024.

Ještě  jste  neviděli  báječné  video 
o  Výravě,  které  natočil  Vladimír 

Panenka?  Najdete  ho  na  Youtube  pod 
názvem  Výrava  2024 
od  autora  Tonda.  Odkaz 
na  něj  naleznete  případně 
i  na  webových  stránkách 
obce  v  sekci  Aktuality 
z 28. ledna 2025. Určitě stojí za zhlédnutí! 

Snažíme  se  všemožně,  aby  to 
v  naší  krásné  Výravě  vypadalo  hezky. 
Udržujeme  zeleň  a  květiny,  pořádek 
na  veřejném  prostranství.  Prosíme, 
pomozte nám také tím, že budete po svých 
mazlíčcích sbírat exkrementy, pokud už je 
venčíte  tam,  kde  ostatní  chodí.  Pořídili 
jsme  nosiče  na  pytlíky  k  autobusové 

zastávce  na  točně  a  ke  cvičné  dráze 
hasičů u rybníka Ve Vrbičkách, další bude 
umístěn na velkém hřišti. Děkujeme, že je 
využíváte. 

Do  letních  prázdnin  nás  čekají  ještě 
oblíbené společenské akce, a to především 
Oslava MDŽ (8. března), na kterou jsme 
pozvali  paní  Ludmilu  Gottwaldovou 
z  Očelic  s  (nejen)  povídáním  o  pečení 
kváskového  pečiva.  Poslední  dubnový 
den  bude  i  letos  patřit  Pálení  čarodějnic 
a  stavbě  májky.  V  sobotu  3.  května 
přivítáme  v  rámci  akce  Bookstart: 
S knížkou do života paní Andreu Pixovou 
s  velmi  zajímavou  přednáškou  Human 
Design.  Tato  unikátní  metoda  pomáhá 
orientovat  se  v  mezilidských  vztazích 
a také ve výchově dětí. Zváni jsou všichni, 
koho  by  téma  zajímalo.  Dětský  den 
na téma Vesmír oslavíme letos 7. června. 

Těším se s Vámi na viděnou. Přeji nám 
všem svěží čas a brzký příchod jara.    

 Eva Nepokojová, 
 starostka
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KNIHOVNA ČERNILOV
 

Černilov 310
503 43 Černilov 
tel.: 491 041 047
       777 639 944
skype:  knihovna_cernilov
knihovna@cernilov.cz
http://knihovna.cernilov.eu

Otevírací doba

PO, ČT  13:00-18:00
ST  13:00-17:00
PÁ    8:00-12:00

Knihovna Černilov
Rok 2024 v Černilovské 

knihovně

K a ž d o r o č n ě 
v  lednu  vyplňují 
knihovny  svou 
oblíbenou  statistiku 

za minulý rok, musím se přiznat, že se vždy 
těším, až odklepnu ten závěrečný „enter“ 
a budu od ní mít zase na rok pokoj! Ale 
věřím, že je to důležité, zhodnotit číselně 
to, co se událo – aby bylo jasné, kde bylo 
čeho  dost,  kde  čeho  třeba  nedostatek, 
a  bylo  možné  tak  revidovat  činnost. 
S  postupující  digitalizací  zažily  letos 
knihovny  novinku  –  místo  vyplňování 
dlouhé  excelové  tabulky  mohly  využít 
pro vkládání svých statistických dat nový 
on-line  portál  NIPOS.  Abychom  vás 
o  čísla  neochudili,  zde  jsou  také  nějaká 
vybraná pro vás. 

V  roce  2024  měla  černilovská 
knihovna  511  registrovaných  čtenářů. 
Z toho bylo 251 dětí do 15 let. Vzhledem 
k  počtu  obyvatel  Černilova,  Újezda 
a Bukoviny, kterých bylo k 31. 12. 2024 
evidováno 2 415, je to hezký poměr.  Počet 
čtenářů  se  v  naší  knihovně  za  poslední 
dva  roky  navýšil,  a  je  to  především 
díky  pečlivé  práci  paní  učitelek  z  tříd 
předškoláků  černilovské  mateřské  školy, 
které  s  dětmi  chodí  do  knihovny  každý 
měsíc  na  pravidelné  tematické  čtenářské 
lekce.    Děti  si  v  naší  knihovně  půjčují 
každý měsíc a s knihami ve školce i doma 
dále  pracují.  Velice  děkuji  za  úžasnou 
práci s dětskými čtenáři paní učitelce Jitce 
Weinfurterové  z  Masarykovy  jubilejní 
základní  školy  v  Černilově,  která  děti 
od samého začátku jejich školní docházky 
vedla k pravidelnému samostatnému čtení 
knih. Kdybyste  viděli  ty  jejich  nádherné 
čtenářské  deníky  s  krásnými  obrázky! 
Výsledky  dětí  ve  čtení  jsou  pak  úžasné, 

jak  jsem  děti  měla  možnost  poznat  při 
jejich  návštěvách  knihovny.    Někteří  už 
ve druhé třídě čtou jako o mnoho let starší 
spolužáci.  Nové  čtenáře,  ty  nejmenší, 
nám  do  knihovny  přivedl  také  projekt 
Bookstart, kterého se černilovská knihovna 
účastní  již  několik  let.  V  rámci  tohoto 
projektu  mohou  knihovnu  navštěvovat 
každý  měsíc  rodiče  s  nejmenšími  dětmi 
a  společně  zde  zažít  program  složený 
z  říkadel,  písniček,  pohybu,  pohádky, 
výtvarného  vyrábění  a  drobných  herních 
úkolů.  Prozkoumávání  knihovny  a  knih 
všemi  smysly  je  při  tom  samozřejmostí. 
Děkujeme  Knihovně  města  Hradce 
Králové  a  Královéhradeckému  kraji, 
zejména bývalé paní náměstkyni Martině 
Berdychové, za podporu tohoto projektu, 
v  rámci  kterého  zapojené  knihovny 
získávají  bookstartové  balíčky  pro  děti, 
pomůcky,  knihy  a  finanční  příspěvky 
na lektory.  

V  roce  2024  jsme  pokračovali 
v  soutěži  Lovci  perel,  což  je  čtenářská 
soutěž  pro  děti.  Děti  poté,  co  přečtou 
vypůjčenou  knihu,  vyplní  úkolový  list 
a  za  správné  odpovědi  dostanou  perlu. 
V říjnu 2024 proběhlo vyhodnocení kola 
soutěže,  kterého  se  účastnilo  54  dětí 
a přečetly celkem 280 knih. Nejúspěšnější 
lovkyní  se  stala  Amelie  Hes  (přečetla 
22  knih),  druhé  místo  obsadila  Nikolka 
Košťálová (přečetla 21 knih) a třetí místo 
s obrovskými gratulacemi patřilo Toníkovi 
Lukáškovi,  který  coby  předškolák 
samostatně  zvládl  přečíst  neuvěřitelných 
18 knih! Velkou radost jsme měli ze dvou 
předškoláků,  kteří  se  sami  naučili  číst 
a  soutěže  se  aktivně  zúčastnili.  Druhým 
takovým  byl  Jindra  Slavík,  který  získal 
perly za 11 přečtených knih!

Pokračovali  jsme  také  ve  Virtuální 
univerzitě třetího věku. V jarním semestru 

2024  jsme  se 
věnovali  tématu 
České dějiny a jejich 
souvislosti I. Semestr 
úspěšně absolvovalo 
14  studentů 
důchodového  věku. 
Podzim  patřil  Janu 
Blažeji  Aichelovi-
Santinimu  a  jeho 
g e n i á l n í m u 
architektonickému 
dílu.  Kurz 
navštěvovalo  15 
posluchačů  a  zdárně 
jej  ukončilo  13. 
Nově  se  naše 

knihovna  zapojila  do  projektu  Digitální 
odysea.  V  říjnu  2024  se  konal    kurz 
práce  s  chytrým  telefonem  a  tabletem 
pro  seniory  s  paní  lektorkou  z  projektu 
Moudrá  sovička.  Kurz  navštívilo  18 
zájemců.  V  rámci  tohoto  projektu  si 
senioři  nad  65  let  mohou  v  černilovské 
knihovně  zdarma  zapůjčit  chytrý  telefon 
či  tablet  k  vyzkoušení.  Pomůžeme  jim 
také  s  vysvětlením  fungování  těchto 
zařízení. Kurzy pokračovaly v únoru 2025 
už v naší režii a dvou kurzů se zúčastnilo 
celkem 24 osob.

Černilovská knihovna měla ve svém 
fondu  v  roce  2024  k  zapůjčení  14  232 
knih,  198  titulů  časopisů  a  57  her.  
Přibylo  nám  425  nových  knih  a  860 
starých bylo vyřazeno. Čtenáři si v roce 
2024  vypůjčili  9  581  titulů.  Od  srpna 
2024  mohou  naši  registrovaní  čtenáři 
využívat možnost vypůjčení e-knih přes 
aplikaci Palmknihy, k přečtení na jejich 
mobilních  telefonech  či  čtečkách. 
Za  období  září  –  prosinec  2024  bylo 
vypůjčeno 20 titulů e-knih. Pokud byste 
si  tuto  novinku  chtěli  také  vyzkoušet, 
jak na to se dozvíte na našich webových 
stránkách  www.knihovna.cernilov.
eu  Uspořádali  jsme  během  roku  52 
vzdělávacích  akcí  a  28  kulturních, 
komunitních  a  volnočasových  akcí 
pro  veřejnost.    Velice  děkujeme  všem 
také  pomocníkům  –  dobrovolníkům 
za pomoc s realizací některých z nich.

S  velkou  radostí  využíváme  pro 
programy  stále  ještě  novotou  vonící 
Čtenářský  sál,  který  se  nachází 
naproti  knihovně  a  vznikl  přestavbou 
bývalé  obřadní  síně.  Díky  podpoře 
Královéhradeckého  kraje  a  píli  paní 
černilovské  místostarostky  Petry 
Kubařové  se  podařilo  v  roce  2024  sál 
dále dovybavit.  Velmi rády ho využívají 
děti  při  čtenářských  lekcích  v  knihovně 
či  jako  tvořivou  místnost  během 
odpoledního provozu knihovny. 



13Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko  1|2025

V  roce  2024  naše  knihovna  dostala 
tři  ocenění  a  nesmírně  si  toho  vážíme. 
Cenu  Biblioteca  Inspirans  od  Nadace 
OSF, kterou jsme převzali na konferenci 
Knihovny současnosti v Olomouci, získali 
jsme  první  místo  v  soutěži  Knihovna 
roku  Královéhradeckého  kraje  a  titul 
Knihovník  roku  Královéhradeckého 
kraje.  Moc  děkujeme  všem,  kteří 
knihovnu  podporujete  a  navštěvujete, 
titul patří také vám!  

A  teď  už  hurá  do  práce,  v  novém 
roce  nás  čeká  zase  mnoho  zajímavého 
dobrodružství,  již  brzy  Březen  měsíc 
čtenářů,  v  dubnu  Velikonoční  jarmark 
v  KSD  Černilov,  v  květnu  týdny 
mediálního  vzdělávání,  v  létě  revize 
knižního fondu… 

Přejeme vám krásné jaro a černilovská 
knihovna je tu pro vás, těšíme se na vaši 
návštěvu!

 za černilovskou knihovnu 
 Jana Žárská

Výsledky černilovsié sbírky 
pro Den válečných veteránů

Během  měsíce  listopadu  2024  se 
v černilovské místní knihovně prodávaly 
červené  vlčí máky.  Jde  o  tradiční  sbírku 
pro  organizaci  Paměť  národa.  Peníze 
ze  sbírky  pomáhají  prostřednictvím 
organizace  Paměť  národa  válečným 
veteránům,  účastníkům  3.  odboje 
a  odpůrcům  totalitních  režimů  20. 
století.  Centrum  pomoci  Paměti  národa 
navštěvuje  a  kontaktuje  ročně  více  jak 
tři  tisíce  pamětníků  a  poskytuje  jim 
sociální péči a poradenství. Část výtěžku 
ze  sbírky  je  určena  pro  dokumentaristy 
Paměti  národa,  kteří  zaznamenávají 
příběhy  pamětníků.  V  květnu  2025  si 
připomínáme  80  let  od  konce  druhé 
světové  války.  Cílem  Paměti  národa  je 
zachytit  co  nejvíce  životních  příběhů, 
dokud je komu naslouchat.

Děkujeme  všem,  kteří  si  vlčí  mák 
zakoupili,  a  tak  do  sbírky  přispěli. 
V  listopadu  2024  to  bylo  v  Černilově 
celkem 2 670 Kč.

Více o sbírce na www.denveteranu.cz
Jana Žárská

V září 2024 uvítalo Kapské město, dějiště Mistrovství světa v mažoretkovém sportu asociace 
MFW, také skupinu cvičenek z Českého Meziříčí. Členkou šestičlenné skupiny byla Johana 
Michálková z Černilova, odchovankyně černilovského Creata. Účastí na tomto mistrovství 
přineslo děvčatům velký úspěch. Staly se vícemistryněmi světa a domů si přivezly stříbrné 

medaile. - K jejich úspěchu jim moc gratulují věrné obdivovatelky z Černilova.
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ZŠ A MŠ Černilov
Děkujeme za podporu MŠ

Chtěli  bychom 
poděkovat  manželům 
Rezkovým  a  jejich 
Loutkovému  divadlu 
Kozlík,  se  kterým 
k  nám  pravidelně 

jezdí  a  vystupují  bez  nároku  na  honorář. 
Několikrát za sebou dětem zahráli krásnou 
loutkovou pohádku a před koncem školního 
roku děti potěšili na slavnosti Ahoj, školko. 

Dále  děkujeme  p.  Kvasničkovi  a  jeho 
dětem za uspořádání krásného Mikulášského 

dopoledne. Mikuláš se svou družinou obešel 
všechny  třídy,  laskavým  způsobem  dětem 
sdělil,  co  se  jim  daří  a  v  čem  by  se  ještě 
měly polepšit. Podpory, obětavosti a ochoty 
si  ceníme  i  od  dalších  rodičů.  Děkujeme 
za  vánoční  dekorace  a  adventní  věnce, 
vánoční stromečky do tříd, vyřazené hračky, 
puzzle,  papíry  na  kreslení  pro  děti,  tvrdé 
papíry  na  vyrábění  a  zbytkový  materiál 
všeho  druhu.  Tradice  a  umění  mají  moc 
propojovat,  přinášet  štěstí  a  zanechávat 
v srdcích nezapomenutelné vzpomínky.

Mgr. Petra Moravcová

Návštěva - Mikuláš v MŠ

Dne  5.  12.  nás  ve  školce  navštívit 
Mikuláš se svojí družinou andělem a čertem. 
V  průběhu  dopoledne  procházeli  všechny 
třídy.  Děti  se  na  ně  moc  těšily.  Spousta 
z nich si do školky přinesla kostýmy čertů 
a  andělů.  V  každé  třídě  se  děti  naučily 
různé  písničky,  básničky  a  říkanky,  které 
při  příchodu  Mikuláše,  anděla  a  čerta 
předvedly. Mikuláš předčítal z knihy, které 
děti byly hodné a které by se měly ve svém 
chování  trochu  polepšit.  Děti  po  jednom 
chodily  podat  Mikuláši  ruku  a  slíbit,  že 
budou hodné. Anděl dětem předával balíček 
s  drobnou  odměnou  (sladkost  a  ovoce). 
V  každé  třídě  se  všichni  společně  s  celou 
družinou vyfotili. 

Děti  si  dopoledne  moc  užily.  Některé 
se sice trochu bály čerta, ale ten byl velmi 
hodný a dovolil dětem si ho i pohladit. 

 Bc. Lucie Blahutová

Tak se všichni usmívejte a s námi si zazpívejte

V  adventním  čase  náš  sboreček 
Zpěváček  z MŠ  Černilov  zpíval  opravdu 
hodně.  Svými  písničkami  potěšil 
návštěvníky tradičního vánočního jarmarku 
v KSD v Černilově,  rodiče a návštěvníky 
vánočního  zpívání  u  MŠ  a  v  pátek  20. 
12.  také  návštěvníky  jarmarku  v  Divci. 
V  letošním školním  roce  se do Zpěváčku 
přihlásily  nejen  holčičky,  ale  i  hodně 
muzikálních  kluků.  To  nám  dalo  prostor 
i  pro  sólové písničky  jako např.  „Já  jsem 
malá panenka“, „Já jsem malý žáček“, kdy 
se děti ve zpívání vzájemně vystřídaly. 

Naše  vystoupení  s  klavírním 
doprovodem Mgr. Jany Fikarové začínalo 
sborovou  písničkou  „My  jsme  děti  ze 
Zpěváčku,  každou  píseň  známe,  a  proto 
se  scházíme,  a  proto  zpíváme…“. 
Následovaly písničky se zimní  tématikou, 
které děti doprovázely na rytmické nástroje 

–  ozvučná  dřívka  a  rytmická  vajíčka.  
Papírové  třpytivé  hvězdičky  v  rukou 
dětí  doprovodily  písničku  „Na  nebeské 
louce“ a naše vystoupení při rozsvícených 
svíčkách  ukončila  krásná  písnička 
„Hvězdičky na nebi“. Děkujeme paní Janě 
Žárské a  jejím spolupracovníkům za opět 
krásně vyzdobený KSD, přilehlou zahradu, 
altán  a  plot.  Vždy  nás  překvapí  něčím 
novým a úžasným. Je to zkrátka nádherná 
předvánoční  akce,  které  se  i  my  se 
Zpěváčkem můžeme každoročně účastnit. 

A  stejně  jako  v  Černilově  jsme  letos 
poprvé mohli vystoupit i na podobné akci 
v Divci. Děkujeme za pozvání manželům 
Rezkovým, jejichž Magdalénka také zpívá 
ve sborečku. Krásný páteční podvečer, kdy 
pro  nás  bylo  připraveno  improvizované 
pódium  s  pianinem,  nezkazil  ani  déšť, 
který  se  krátce  nad  námi  přehnal.  Děti 

si  opět  zazpívaly,  mohly  zhlédnout 
pohádku  divadla  Kozlík,  všichni  jsme 
ochutnali  výborné  bramborové  placky. 
Celý  prostor  vyplnily  stánky  místních 
prodejců  s  domácími  produkty.  Z  vlastní 
zkušenosti  mohu  potvrdit,  že  vše  bylo 
vynikající.  Nechyběl  ani  koutek,  kde  si 
děti mohly vyrábět ozdoby a doprovodný 
program  s  vystoupením malého  houslisty 
a návštěvou andělíčka. Krásná a přátelská 
atmosféra provázela i tento jarmark. 

Chtěla bych poděkovat všem ze spolku 
Divečáci, z.s., za přípravu a popřát jim stále 
hodně elánu a radosti při pořádání dalších 
kulturních a společenských akcí. 

Se  zpěváčkem  bychom  vám  rádi 
popřáli,  ať vám v novém roce 2025 vždy 
na nebi hvězdička svítí a ukáže tu správnou 
cestu.

Simona Hlavatá
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Předvánoční výlet

Tak  jako  předloňský  rok  jsme 
se  i  loni  v  prosinci  vydali  na  výlet 
do  třebechovického  betléma.  Na  výlet 
jsme  se  rozdělili  do  dvou  skupin, 
kdy  jeden  den  jely  starší  děti  a  jiný 
den  děti  mladší.  Ve  školce  si  v  tomto 
předvánočním  čase  hodně  povídáme 
o vánočních tradicích a zvycích o betlému 
a jeho pověsti. Proto se nám výlet krásně 
hodil  k  tématu. V  ten den  jsme vyrazili 
po  svačince  objednaným  autobusem. 
V  muzeu  nás  přivítala  paní  recepční 
a  sdělila  nám,  jaký  nás  čeká  program. 
Nejprve  jsme  se  vydali  do  spodní  části 
muzea,  kde  bylo  vystaveno  nespočet 
betlémů z různých materiálů. Nacházely 

se  zde  betlémy  dřevěné,  keramické, 
papírové, betlémy z vosku ale i skleněné. 
Děti  si  mohly  v  interaktivním  koutku 
některé  dřevěné  řezby  rozpohybovat 
různými  kolotoči  a  pákami.  Nakonec 
jsme  si  početli  zajímavosti  v  historii 
„Jak  šel  čas  betlémem“.  Když  jsme  si 
vše  dostatečně  prohlédli,  čekala  na  nás 
už  paní  průvodkyně,  aby  nás  zavedla 
do síně s Proboštovým betlémem.

Proboštův  betlém  je  bezesporu 
nejcennějším  a  nejobdivovanějším 
betlémem  s  pohyblivým mechanismem. 
Třebechovický  Proboštův  betlém  je 
jediným  betlémem  v  České  republice 
prohlášeným za národní kulturní památku. 

Celý  betlém  včetně  mechanismu  byl 
vytvořen  ze  dřeva  před  více  než  sto 
lety  a  nachází  se  v  něm více než 2 000 
vyřezávaných  dílů.  Děti  se  usadily 
na židličkách a spustila se krátká pověst 
betlémská. Po pověsti se v síni rozsvítilo 
a děti si mohly celý betlém prohlédnout 
i ze zadní části, kde byl krásně vidět celý 
pohyblivý  mechanismus.  Poté  jsme  se 
přesunuli do druhého patra. Ihned z kraje 
se pyšnil malovaný betlém připomínající 
kouzelnou  atmosféru  Ladových 
obrázků,  kterými  se  autor  inspiroval. 
Společně  s  průvodkyní  jsme  se  vydali 
prozkoumávat  výstavu  ve  vrchní 
síni.  Děti  si  prohlédly  další  betlémy 
z různých materiálů. Nejvíce nás zaujali 
postavičky  vytvořené  z  kukuřičného 
šustí.  Na  menším  dřevěném,  též 
pohyblivém betlému, si děti připomněly 
již  zapomenutá  řemesla  našich  předků. 
V  betlému  jsou  kováři,  hrnčíři,  pekaři, 
ševci,  zedníci,  koželuzi,  řezníci,  krejčí, 
bednáři,  tesaři  a  ti  samozřejmě  nesou 
dary pro narozeného Ježíška. 

V muzeu se nám velmi líbilo, určitě si 
další roky výlet zopakujeme a kdo to má 
do Třebechovic daleko, mám pro vás jeden 
tip. Na internetových stránkách muzea si 
můžete  projít  virtuální  prohlídku,  a  tak 
alespoň ochutnat námi sdílený zážitek.  

Barbora Hýsková 

Betlémské zpívání na zahradě mateřské školy

Ve  čtvrtek  12.  prosince  se  naše 
školková  zahrada  proměnila  ve  sbor 
malých zpěváků a zpěvaček, díky čemuž 
jsme  všichni  společně  mohli  nasát 
pravou  vánoční  atmosféru.  Celé  zpívání 
odstartovalo úvodní vystoupení Sborečku 
Zpěváček.  Poté  si  každá  třída  připravila 

jednu  písničku  podle  vlastního  výběru 
a na závěr došlo ke společnému zazpívání 
několika  známých  vánočních  koled. 
Většina  písní  a  koled  byla  doprovázena 
drobnými hudebními nástroji  a  tanečním 
pohybem.  Samotnou  atmosféru 
umocňoval  dětmi  ozdobený  vánoční 

stromeček  z  různorodých  ozdobiček, 
které  si  děti  před  tím  vyrobily  doma 
s rodiči. A chybět nemohl ani v dřevěném 
domečku  připravený  betlém  s  jesličkami 
a Ježíškem, u kterého se rodiče se svými 
dětmi mohli vyfotit.

 Mgr. Karolína Šimková
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MŠ Číbuz

Třída  Šikulů  se  jeden  den  v  únoru 
proměnila  na  malé  vědce.  Vědci  měli 
za  úkol  prozkoumat  své  smysly  –  čich, 
hmat, sluch a zrak.  Nejprve si poslechli 

Mám dvě uši k naslouchání a dvě oči na koukání

moudré  vyprávění  sovičky  Evičky, 
dozvěděli  se,  jak  se  jmenují  smyslové 
orgány a kde je na těle najdeme. Všichni 
vědci  si  hned  zkontrolovali,  jestli 
opravdu  mají  UŠI,  OČI,  NOS,  PUSU 
A RUCE. 

V  menších  skupinkách  si  vědci 
vyzkoušeli několik pokusů, aby si ověřili 
své  smysly.  Při  hře  na Nejlepší  ucho  si 
procvičili  orientaci  v  prostoru.  Pomocí 
čichu  rozpoznávali  různé  potraviny. 
Zrakem  zjistili,  že  voda  ve  sklenici 
funguje  jako  přírodní  čočka,  dokonce 
zlomila  i  pastelku.  Malí  badatelé 
v  poslední  zkoušce  svých  smyslů 

ochutnávali  a  porovnávali  vzorky  chutí 
a vyhodnocovali míru slanosti, kyselosti 
a  sladkosti.  Badatelé  si  ověřili  teorii 
o  chuťových  pohárcích  na  jazyku,  se 
kterou je seznámila lektorka. Malí vědci 
se  dozvěděli  spoustu  nových  poznatků 
o svých smyslech.   Jana Janská, DiS.

Martina Zahradníková

Viděli jste je? To vám bylo překvapení...

Byli  jsme  na  zahradě  a  pozorovali 
sýkorky  a  štěbetající  vrabce.  Venku  byla 
zima a my jsme zvesela dováděli. Ale vůbec 
nás nenapadlo, že k nám do školičky zavítá 
velká ptačí rodina.

Když  jsme  se  dozvěděli  o  vzácné 
návštěvě, rychle jsme spěchali do školičky. 
Na schodišti jsme hned poznali, že budeme 
potřebovat  spoustu  odvahy.  Orel  Pepa, 
stojící na  schodišti, byl opravdu obrovský. 
A i když to byl dobrák od kosti, vyvolával 
v nás respekt.

Mírumilovněji  vypadala  pidisovička, 
maličký  sýček  Vilík.  Měl  tvář  ve  tvaru 
srdíčka  a  hned  si  nás  získal  svojí  klidnou 
a  přátelskou  povahou.  Vilíkovi  už  je  pět 
let a  je to mazlíček žijící u své chovatelky 
od  mláďátka.  Proto  se  nás  Vilík  vůbec 
nebál  a  stále  si  nás  prohlížel.  Byl  klidný, 
spokojený,  a dokonce nám  i  zazpíval. Byl 
maličký  a  lehoučký. Vážil  asi  tolik,  kolik 
váží  jedna  celá  čokoláda.  To  jsme  zjistili, 
jakmile jsme drželi Vilíka na ruce. Ale bez 
pořádné rukavice by to nešlo. Přeci jen má 
sovička zobáček a drápy.

Vilík  s  Pepou  s  sebou  přivezli  i  svého 
kamaráda  Rozárku.  Překvapivě  pro  nás  je 
puštík  Rozárka  kluk.  Ten  už  byl  citelněji 
těžší. A i když se to nezdá, držíte-li puštíka 
chvíli  v  jedné  ruce,  za  chvilku  vás  začne 
ruka  pobolívat.  Puštík  si  nejdříve  protáhl 
křidélka. Hned jsme poznali, že musíme být 
klidní  a  tiší,  aby  se  neplašil.  Zjistili  jsme, 
že puštík žije na krajích  lesa a  je vzácnou 
sovičkou. Létá a loví v noci a baští myšky 
a malé ptáčky. A pokud si nevzpomínáte, jak 
vypadá puštík, podívejte se na pohádku Tři 
oříšky pro Popelku.

Také  jsme  se  dozvěděli,  že  sovu 
hladíme pouze po bříšku. Peříčka má jemná 

a heboučká. Ale po letkách ji hladit nesmíme, 
protože sovičku chrání před deštěm.

Seznámili jsme se se Štěpánkou, sovou 
pálenou,  která  se  v  přírodě,  kde  vyrostla, 
zranila.  Proto  nevěří  lidem.  Štěpánka 
výborně vidí ve  tmě a  její obličej opravdu 
připomíná srdíčko.

Sovičky  si  pochutnávají  na  myškách, 
kosti  a  chlupy  vyvrhnou  jako  vývržek. 
A  místo  bobečků  dělají  sovičky  pouze 
loužičku. To vám byla legrace...

„Pozor, Bubák!“ Ale nebojte se, nejedná 
se  o  strašidlo,  ale  o  výra  velkého.  A  je 
opravdu  veliký.  Rozpětí  křídel  má  1,60 m 
a  žije  dokonce  až  60  let. Mysleli  jsme  si, 
že  vidíme  dospělou  sovu,  ale  Bubáček 
je  ještě  mláďátko.  Takové  přerostlé  soví 
miminko.  Vyrostlo  do  velikosti  rodičů 
za dva měsíce. To  je přeborník v  rychlosti 
růstu. Na hlavě mu vyrostla peříčka, která 

vypadají jako kočičí ouška. Peříčka sovičce 
vyrostla nad oušky, která  jsou pod peříčky 
schovaná  a  nejsou  vidět.  Když  sovičce 
vypadne peříčko, za pár dní ji vyroste nové. 
Takže nezůstane neopeřená jako papoušek. 
A dýchá i se zavřeným zobáčkem nosními 
dírkami,  takovými  otvory  nad  zobákem 
schovanými pod peřím.

Orel  Pepík  byl  také  zvědavý,  přišel 
se  za  námi  podívat.  Přišel  se  nám  zblízka 
ukázat. Byl  veliký  a majestátní. A protože 
není přizpůsobený životu na větvích, rád se 
procházel po zemi a zvědavě si nás prohlížel. 
A  nám  se  moc  líbil.  Tak  velikého  dravce 
jsme zblízka ještě neviděli. Zjistili jsme, že 
se dožije až 70 let a je opravdu nádherný.

Také  jsme  se  seznámili  s  poštolkou, 
která  se  po  doléčení  svého  zranění  vrátí 
zpět  do  přírody. A  prohlédli  jsme  si  káně 
Terezku, které se již chtělo vrátit domů. Ale 
bylo statečné, když přijelo za námi. Přitom 
to  ještě  bylo  ptačí  miminko,  rozverné 
a dovádivé.

Nakonec  na  nás  z  převozní  bedny 
vykoukla  čiperná  fretka. Taková  roztomilá 
šelmička s divokou povahou a velmi ostrými 
zoubky.  Hned  nám  ukázala,  jak  si  raději, 
než  mazlení,  užívá  syrového  masíčka.  To 
byla  dobrota.  A  ještě  nám  třídu  nevábně 
zavoněla.  Asi  ji  nikdo  neřekl,  že  pro  ni 
nejsme hrozbou.

Nakonec  nám někteří  z  našich  nových 
kamarádů  zazpívali  na  rozloučenou, 
zamávali křídly a my jsme jen tiše doufali, 
že se zase brzy setkáme.

Děkujeme  a  těšíme  se  na  viděnou 
příště. Teď už víme, jak dravci žijí a kde 
je můžeme potkat ve volné přírodě.

Tak hurá do přírody!
Majka Jelínková, MŠ Čibuz
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Základní škola Černilov
 

Černilov 380
503 43 Černilov
tel.: 495 431 118
reditel@zscernilov.cz
kancelar@zscernilov.cz

http://www.zscernilov.cz

ZŠ A MŠ Černilov
Adventní tvoření

Jako každý rok, tak i letos bylo veškeré 
snažení  vyučujících  a  dětí  naší  školy 
nasměrováno k  adventním  trhům ve  škole 

a v KSD. Příprava na výrobu jednotlivých 
výrobků  probíhala  velmi  pečlivě  a  třídy 
2.  stupně  se  v  rámci  projektového  dne 

proměnily  v  dílničky, 
ve  kterých  vznikaly  vánoční 
dekorace, které udělaly radost 
kupujícím.  Děti  z  1.  stupně 
pod  vedením  svých  třídních 
učitelek  vytvořily  mnoho 
pěkných  výrobků  v  hodinách 
výtvarné výchovy a tzv. pracka. 
Prodejní výstava v hale školy 
a následně adventní trhy byly 
velmi  úspěšné  a  věříme,  že 
dětské výrobky ozdobí mnoho 
domovů.

Mgr. Jana Hofmanová

Černilováci na soutěži First Lego League

V  sobotu  25.  1.  se  náš  tým  z  kroužku 
Legoroboti  zúčastnil  regionálního  kola 
mezinárodní  soutěže  First  Lego  League 
2025  v  Praze.  Téma  letošní  soutěže  je 
SUBMERGED,  což  v  překladu  znamená 
„Ponořený“.  Bližší  informace  naleznete 
na  stránkách  České  ligy  robotiky  https://
www.fllchallenge.cz/.

Ani  tentokrát  jsme  se  v  konkurenci 
15  týmů neztratili. V Robot  game  se  nám 
podařilo  odehrát  všechny  zamýšlené 
mise, v soutěži Robot design programátoři 
i  konstruktéři  hezky  vysvětlili  svoje 
postupy.  Tým  předvedl  i  moc  hezkou 
spolupráci. Největší  úspěch  jsme  tentokrát 
zavěsili  v  prezentaci  výzkumného  úkolu. 
Měli  jsme  za  úkol  navrhnout  nějaký 
nápad  k  řešení  celosvětového  problému, 
kterým je velké množství odpadu v mořích 
a  oceánech.  Za  naši  kampaň  Bojujeme 
proti nadměrnému používání plastů na naší 
škole jsme získali cenu poroty a společnosti 

LEGO. V mezičase  jsme stihli  i dvě malé 
procházky  po  Praze  a  cestou  tradiční 
zastávku na benzínce.

Zde jsou členové týmu: Vendy Vachová, 
Andrej Špunda, Vojta Mach, Ondra Louda, 
Pepa  Stodůlka,  Dan  Vaňásek,  Dominik 
Špička, David Warisch a Jára Rozman. Měli 
jsme s sebou i fan klub z kroužku Legoroboti 
– Tádu Neubauera a Kubu Petříčka. Skvěle 
se  osvědčila  také  spolupráce  s  novým 
instruktorem kroužku – Fredem Černým.

Do  Prahy  jsme  jeli  auty  z  půjčovny 
PLPM,  kterým  moc  děkujeme  za  přízeň 
a  sponzorství.  Děkujeme  také  úžasným 
řidičům – paní Machové a panu Rozmanovi. 
Celá akce se uskutečnila za vydatné podpory 
ze strany školy.

Členům  týmu  gratulujeme  a  přejeme 
hodně  štěstí  do  další  soutěže.  Tou  je 
Robotiáda, která se koná 21. 2. v Brně.

Mgr. Dana Hoffmannová, 
vedoucí kroužku Lego roboti

Hravé odpoledne

Takové  si  vyzkoušely  a  dle  ohlasů 
si  snad užily děti 9.  ledna na hale  školy, 
zahrály si spoustu her - Uno, Bang, Dixit, 
Dobble,  Člověče,  nezlob  se,  Pexeso  atd. 
Bylo  sehráno  mnoho  soubojů,  vítězové 
jednotlivých  her  obdrželi  sladkou  
odměnu.  Šlo  o  hezké  odpoledne  bez 
mobilů a jiných vymožeností techniky.

Mgr. Jana Hofmanová, 
Mgr. Lenka Javůrková

Mladý chemik 

V  úterý  10.  prosince  jsme  jako 
správní chemičtí nadšenci opustili  školní 
lavice a vyrazili reprezentovat naši školu 
na  soutěž  Mladý  chemik  do  SPŠCH 
Pardubice.  Jak  to  probíhalo?  Přesně  tak, 
jak byste očekávali – s příchutí adrenalinu, 
trochou  cestovního  chaosu  a  spoustou 
chemických  vzorců. A  jestli  postoupíme 
do dalšího kola? To  se brzy uvidí. Držte 
nám pěsti!  Bc. Iva Houdková
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Osmáci na Úřadu vlády ČR

V pátek 24. 1. v 11 hodin vstoupili žáci 
8. A  a  8. B  do  budovy Úřadu  vlády ČR 
(Strakovy  akademie)  jedním  z  hlavních 
vchodů.  A  to  znamená  opravdu  hodně! 
Do prostor Úřadu vlády v Praze se člověk 
běžně  nepodívá,  o  to  více  jsme  rádi,  že 
se  exkurzi  podařilo  domluvit,  a  nakonec 
uskutečnit  již  druhým  rokem  po  sobě. 
Po  bezpečnostní  prohlídce  jsme  prošli 
s  průvodcem  z  odboru  komunikace 
Filipem  Hlušičkou  do  foyer,  kde  začala 
prohlídka.  Žáci  se  dozvěděli  informace 
nejen o historii budovy, o rodině Jana Petra 
Straky  a  jeho  vazbě  např.  na  nedalekou 
obec  Libčany  v  Královéhradeckém 
kraji,  ale  také  o  premiérech  z  dějin: 
Karel  Kramář,  Alois  Eliáš,  připomněli 
si  i  ty z nedávné doby.   Dozvěděli se, že 
budova  původně  sloužila  jako  akademie 
pro studenty či nemocnice. Dále byla řeč 
o současném využití – zasedá zde vláda bez 
ohledu na barvu politické strany. Vládním 
účelům  budova  slouží  od  Protektorátu 
Čechy  a  Morava  až  do  současnosti. 
Zhlédli  jsme  také  zasedací  sál  vlády, 
kde  se  žáci  seznámili  se  zasedacím 
pořádkem  ministrů,  s  informacemi,  jak 

probíhá jednání vlády,  jak probíhá přijetí 
zahraniční  návštěvy  i  jaké  pochutiny 
konzumuje  vláda  během  jednání. 
Jelikož  si  osmáci  za  rok  budou  podávat 
přihlášky  na  střední  školy,  vyzpovídali 
jsme  průvodce  Filipa  Hlušičku  o  jeho 
náplni  práce.  Kdo  by  toužil  pracovat 

v tiskovém oddělení, dozvěděl se užitečné 
informace.  Z  horních  pater  osmáci  dále 
nahlédli  do  tiskového  sálu  a  na  závěr  se 
prošli  po  zahradě  Strakovy  akademie. 
I letos ale můžeme všem říkat: Byli jsme 
ve Strakovce!  Mgr. Radek Hybšman, 

Mgr. Hana Šimková, Iva Vlasáková

Osmáci v ČNB

Z Úřadu vlády ČR se osmáci v pátek 
24.  1.  přesunuli  pěšky  ulicemi  Prahy 
k budově České národní banky. Cestou 
prošli  po  Mánesově  mostě,  kolem 
Rudolfina,  přes  Staroměstské  náměstí 
a  závěrem  viděli  i  Prašnou  bránu. 
V  budově  banky  začínala  ve  13:45 
exkurze  s  názvem  Lidé  a  peníze.  Žáci 
zhlédli  kratičký  film,  poslechli  si 
základní  informace  o  historii  banky 

a také o její funkci pro Českou republiku. 
Poté se hromadně vydali do původního 
trezoru,  kde  viděli  zlatou  minci 
v  nominální  hodnotě  1  000  000 Kč, 
vývoj  československé  a  české  měny, 
případně  nechyběl  pokus  uzvednout 
a osahat si mj. i zlatou cihličku. 

Mgr. Radek Hybšman, 
Mgr. Hana Šimková, 

Iva Vlasáková

Procházka Prahou

Ve  čtvrtek  12.  12.  se  žáci  devátých 
ročníků  zúčastnili  tradiční  procházky 
Prahou  po  památkách.  Prošli  se  např. 
Nerudovou  ulicí,  Staroměstským 
náměstím, které bylo vánočně vyzdobené, 
a Pražským hradem.

Mgr. Dana Vaňková, 
Mgr. Kateřina Blatníková
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Páťáci a šesťáci na Prašině

Více než 6 desítek žáků vyjelo v úterý 
28.  1.  do  Klicperova  divadla  v  Hradci 
Králové.  Všichni  zúčastnění  páťáci 
a  šesťáci  se  oblékli  jako  do  divadla 
a  celí  natěšení  usedli  do  hlediště, 
aby  zhlédli  více  než  dvouhodinové 
představení  Prašina,  které  vychází 
z  knižní  předlohy  Vojtěcha  Matochy. 
Divadelní  představení  režíroval  Pavel 
Khek (manžel Veroniky Khek Kubařové, 
známé  české  herečky,  kterou  můžete 
nyní  vídat  v  seriálu  Limity).  Vedle 
napínavého  příběhu,  místy  akčních 
scének  a  vážnějších  i  humorných 
dialogů  viděli  žáci  v  hlavních  rolích 
Martinu  Czyžovou,  Vojtěcha  Říhu, 
Martina  Klapila  a  jiné.  Prašina  diváky 
vtáhla,  místy  fandili  hrdinům  proti 
záporákům,  smáli  se  hláškám,  ocenili 
i herecké výkony.

Mgr. Radek Hybšman, 
Mgr. Hana Šimková

Foto: Klicperovodivadlo.cz

Páťáci na Kouzelné cestě v knihovně

Žáci  5. A  v  pondělí  27.  11.  a  žáci  5. 
B ve středu 4. 12. se vydali na Kouzelnou 
cestu.  Nejednalo  se  však  o  cestu  plnou 
magie, ale o název programu v knihovně 
Berta  v  Hradci  Králové  (pozn:  knihovní 
dětské oddělení na Slezském Předměstí), 
při kterém si děti vyzkoušely tvůrčí psaní 
pomocí  vyprávěcích  karet.  Program  se 
dětem  líbil,  vznikly  zajímavé  příběhy. 
Zastávka  v  pekárně  cestou  zpět  byla 
sladkou tečkou a odměnou za jejich úsilí.

Mgr. Lenka Altmannová

Kdo probudí Pindruše

Děj  této pohádky je  jistě známý dětem 
i dospělákům a my jsme si pohádku nacvičili 
s naším dramatickým kroužkem.

Na královském dvoře pod vedením paní 
královny Hanky Šmídové se začaly dít divné 
věci.  Princezna  Jiřinka  -  Helča  Kašlíková 
začala  kvákat  a  na  hlavě  jí  vyrostla 
muchomůrka.  Za  všechno mohly  pindruše 
- Kája Lukášková a Pája Kořínková, které 
velmi  často  zlobily  i  dědu Strkáše  - Toma 
Dotzauera v jeho chaloupce. Na královském 
dvoře o všem věděla teta Klapáčková - Sára 
Beková s dvorní dámou Larou Zimolovou. 
Jakubka  -  Kačka  Šprincová  se  snažila 
vyrovnat  chování  princezny,  ale  naštěstí 
jí  otevřel  včas  oči  zamilovaný  zahradník  
Vondřík  -  Tomáš  Dotzauer.  S  největším 
přehledem  celou  situaci  zvládal  a  řešil 
Blažej - Míša Špaček. Do Šišatého královsví 
přijel  na  návštěvu  velmi  nafoukaný  princ 
Mirabel  -  Jára  Hanslík  se  svým  věrným 
sluhou  Zvonkem  -  Lukášem  Popelákem, 

který se na chviličku proměnil ve strážného 
Holoubka.

Děkujeme  našim  hercům  na  úžasné 
představení, dále pak všem, kteří nám byli 

jakkoli  nápomocni  a  všem  návštěvníkům 
za podporu.

Za naši hereckou partu Mgr. Jana 
Hofmanová a Helena Pešavová

Čtení v angličtině

5. B se 15. 1. zúčastnila programu Čtení 
v  angličtině  v  knihkupectví  Megabooks 
v Hradci Králové. Děti se začetly do knihy 
Cesta  kolem  světa  za  80  dní.  Poznaly 
život  gentlemanů  v  19.  století,  povídaly 

si  o  svých  cestovatelských  přáních 
a  plnily  různé  úkoly.  Celý  program 
probíhal v angličtině a ti nejaktivnější byli 
odměněni drobnými dárky.

Ilona Tylšová, Mgr. Lenka Altmannová
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Pražský hrad

Ve  čtvrtek  12.  12.  si  osmáci 
navzájem dělali průvodce po Pražském 
hradě.  Počítali  Staré  zámecké  schody, 
prohlédli  si  první, druhé  i  třetí nádvoří 
Hradu.  Obdivovali 
Souboj  Titánů 
a  barokní Matyášovu 
bránu,  Chrám  sv. 
Víta,  kde  zvenku 
i  zevnitř  pozorovali 
znaky  rané,  vrcholné 
i  pozdní  gotiky. 
Obešli  si  obelisk 
a  bronzovou  sochu 
sv.  Jiří,  jak  bojuje 
s  drakem.  Prošli  si 
Vladislavský  sál 
a  Starou  sněmovnu 
s  replikami 
k o r u n o v a č n í c h 
klenotů,  Jezdecké 
schody  a  románskou 
baziliku  sv. 
Jiří  s  hrobkou 
Přemyslovců.  Stihli 
i  hlavní  výměnu 
hradní  stráže  v  pravé 
poledne  a  všimli 
si,  že  máme  pana 
prezidenta  doma. 
Nakonec  zašli 
do  Zlaté  uličky 
a  proběhli  kolem 

Daliborky.  Všude  na  ně  dýchala  česká 
historie a bylo se stále na co dívat.

Mgr. Hana Šimková, 
Mgr. Jana Hofmanová

Aktuální dění 
v černilovské 
základní škole 
sledujte na  
zscernilov.cz

Ilustrátoři

Cílem  naší  vědomostní  soutěže 
bylo,  aby  se  žáci  seznámili  s  předními 
českými  ilustrátory  dětských  knížek. 
Na  hale  školy  byly  vystaveny  jak 
knihy, tak i obrázky, podle kterých děti 
odpovídaly na otázky v pracovním listu. 
Všichni  se  také  mohli  vcítit  do  role 
ilustrátora tím, že měli nakreslit obrázek 
zadané pohádkové postavy.

Nejúspěšnější řešitelé: 

1. místo - Niki Košťálová
2. místo - Valentýna Bečková
              - Sabina Fryntová
              - Ella Luňáková
3. místo - Karolína Říčařová

Mgr. Jana Hofmanová, 
Mgr. Kateřina Blatníková

Slet andělů

Tak  bychom  mohli  nazvat  výstavku 
krásných andělských bytostí na hale naší 
školy. A kde se tu vzaly - přilétly od dětí 
MŠ i ZŠ, které je vyrobily buď samy, nebo 
s  pomocí  rodinných  příslušníků.  Bylo 
velmi  těžké  vyhodnotit  pořadí,  protože 

všichni  andílci  jsou  úžasní. A  tak  každý 
dostal diplom a malou odměnu. Děkujeme 
všem  za  účast  a  těšíme  se  na  další 
umělecká díla - někdy příště.

Mgr. Jana Hofmanová, 
Mgr. Kateřina Blatníková  

Školní tábor 2025

I v tomto školním roce pořádáme dva 
turnusy  školního  tábora  při  Masarykově 
jubilejní  MŠ  a  ZŠ  v  Černilově.  1.  běh 
začne od 14. 7. 2025, 2. běh začne od 21. 
7. 2025.

Tábora  se  mohou  účastnit  děti  od  4 
do  10  let.  Je  zaměřený  na  sport.  Cena 
jednoho turnusu je 1 000 Kč.

Na  každý  běh  se  může  přihlásit  60 
dětí. Vaše děti můžete zapsat od 4. 3. 2025 
(18:00 hodin) do konce května 2025.

Těšíme se na Vaše děti.
Naďa Suntychová, 

Marcela Najmanová
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Finanční gramotnost (okresní kolo)

Během měsíce ledna se konalo okresní 
kolo  soutěže  Finanční  gramotnost. 

V  soutěži  naše  škola měla  2  týmy,  které 
vzešly  ze  školního  kola,  o  kterém  jsme 

informovali  na  webu  školy 
v  listopadu.  Kategorii 
I  reprezentují  žáci  5. 
ročníku,  jmenovitě:  Anička 
Hanslíková,  Daniel  Nezbeda 
a  Karel  Vlk.  Kategorii  II 
reprezentují  žáci  9.  ročníku, 
jmenovitě:  Matěj  Šlesingr, 
Andrej  Špunda  a  Josef 
Lukšíček.  Deváťáci  obsadili 
v  okresním  kole  3.  místo, 
páťáci  dokonce  slaví  1. 
místo!  Oba  týmy  postoupily 
ve  svých  kategoriích 
do  krajského  kola.  Již 
nyní  pečlivě  čteme  zadání 
projektu,  které  je  zadané 
v  krajském  kole  a  které 
bychom měli odevzdat do 3. 
března 2025.  

Finanční  gramotnost 
se  koná  pod  záštitou 
Evy  Pavlové,  manželky 
prezidenta  ČR,  a  dále 
s  podporou  Ministerstva 
financí  ČR,  Ministerstva 

školství,  mládeže  a  tělovýchovy  ČR 
a  České  národní  banky.  Generálním 
partnerem  je  Nadace  České  spořitelny. 
Odborným  garantem  je  European 
Financial  Planning  Association  Czech 
Republic  a  ZFP Group.  Soutěž  obsahuje 
více  postupových  úrovní.  Školní  kolo  se 
konalo v listopadu. Okresní kolo proběhlo 
v lednu. Krajské kolo se po postupu obou 
týmů nachází před námi. 

Výsledky okresního kola na 
prvních třech místech:

Kategorie I (5. ročník):
1.  Masarykova  jubilejní  ZŠ  a  MŠ, 

Černilov – 16 bodů (max. 20 bodů)
2.   ZŠ  Sion  J.  A.  Komenského,  Hradec 

Králové – 11 bodů
3.   ZŠ a MŠ, Skřivany – 10 bodů

Kategorie II (9. ročník):
1.   ZŠ a MŠ Úprkova, Hradec Králové – 

23 bodů (max. 26 bodů)
2.   ZŠ a MŠ Štefcova, Hradec Králové – 

21 bodů
3.  Masarykova  jubilejní  ZŠ  a  MŠ, 

Černilov – 21 bodů (rozhodl čas)
Mgr. Bc. Radek Hybšman

Diplom
Soutěž Finanční gramotnost

Anna Hanslíková, Karel Vlk, Daniel Nezbeda

za 1. místo
v okresním kole - Kategorie I.

14.ročník 2024-25
Soutěže Finanční gramotnost

V Praze 14. 1. 2025 RNDr. Marie Štefánková
ředitelka Soutěže Finanční gramotnost

FINANCNIGRAMOTNOST.CZ METODICA, institut pro další vzdělávání

732 144 770
rezervace@oasamedical.cz
www.oasamedical.cz

Černilov 481, 50343 Černilov

Podporuje:
funkci imunitního systému
funkci štítné žlázy

Zmírňuje:
poruchy zažívacího traktu a metabolismu
deprese, stres, stavy únavy a vyčerpání

Pomáhá léčit:
astma, alergie, respirační onemocnění
lupénku, ekzémy, kožní alergie
srdečně-cévní nemoci, vysoký krevní tlak

Po – Ne:  9:00 - 20:00
( nutná rezervace termínu předem na tel. 732 144 770 )

* JÓGA PRO DOSPĚLÉ  - ÚT, ČT 

* ANGLIČTINA PRO DĚTI –ÚT v 16.15 hod, od 4 let 

* DĚTSKÉ OSLAVY A NOČNÍ POBYTY 

* PERMANENTKY A DÁRKOVÉ POUKAZY 

* Dále nabízíme  - jedlou a koupelovou sůl
- solné svícny a lampy
- kosmetiku z Mrtvého moře

inzerce Masarykova jubilejní základní škola, Černilov  

Vás srdečně zve na 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 Těšíme se na vás 

 v pátek 11. 4.   
 Od 8 do 12 hodin můžete navštívit výuku, 
 od 14 do 18 hodin si můžete prohlédnout naši školu. 
 

 Zároveň tento den proběhne

DO 1. TŘÍD ZŠ 
od 14:00 do 18:00 hodin 

Rodiče s sebou přinesou:

• vyplněnou žádost o přijetí dítěte k základnímu 
vzdělávání, popřípadě přiloží i žádost o 
odklad docházky

• vstupní dotazník žáka
• žádost o přijetí a dotazník pro 

rodiče jsou ke stažení na stránkách 
školy www.zscernilov.cz

• rodný list dítěte

DEN  

OTEVŘENÝCH  

DVEŘÍ  
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Bude nová věž
„Katolický  kostel  svatého  Štěpána 

tvoří  spolu  s  farou  charakteristickou 
dominantu  obce.  Je  vidět  do  širokého 
okolí.  Přijíždíte-li  do  Černilova,  vždy 
nejprve  spatříte  typickou  štíhlou  věž.“  
To  jsou  první  tři  věty  z  knížky Černilov 
minulost – současnost z kapitoly Katolický 
kostel a farnost.

Věřím  tomu,  že  většina  z  vás  jste  si 
všimli, že  to v současné době  tak docela 
neplatí.  Již  před Vánoci  obepjalo  štíhlou 
věž lešení a zvony utichly. V pondělí 20. 
ledna začali dělníci odstraňovat opláštění 
stanové  osmiboké  střechy  věže  a  první 
týden  v  únoru  byl  demontován  i  krov. 

Dnes  (10.  února)  se  nad  zděnou  částí 
věže  kostela  vypíná  jen  lešení  a  vytváří 
vyhlídkovou  terasu,  novou  dominantu 
obce. 

Tomu  všemu,  co  se  za  poslední 
dobu  událo,  předcházelo  zjištění  stále  se 
zhoršujícího stavu krovu ve věži. Proto bylo 
na začátku roku 2022 objednáno posouzení 
zdravotního a technického stavu dřevěného 
věžového  krovu  kostela.  Místní  šetření 
proběhlo koncem února panem Ing. Petrem 
Rohlíčkem.  Závěr  posouzení  stavu  nebyl 
optimistický:  „Stav  konstrukce  krovu  lze 
charakterizovat  jako  vážný,  vyžadující 
provedení opravy bez zbytečného odkladu. 

Bez  opravy  krovu  a  sanace  napadení 
dřevokaznými  škůdci  se  bude  stav 
rychle  zhoršovat  až  do  ztráty  únosnosti 
důležitých  konstrukčních  prvků  a  spojů, 
vzniku  nadměrných  deformací,  případně 
i zřícení při extrémním nahodilém zatížení 
(vichřice,  větrná  smršť).  Jednoznačně  se 
přikláním k rozebrání celé konstrukce a její 
úplné výměně.“

Oprava střechy byla zahájena a provádí 
ji  firma  Pario  s.r.o.  z  Hradce  Králové. 
Celková  cena  díla  bude  přes  4,8 milionu 
korun. Termín dokončení oprav  je  červen 
2025.

Byl  zřízen  účet 
na  opravu  věže 
u  České  spořitelny: 
6 7 5 1 8 2 5 3 6 9 / 0 8 0 0 . 
Za  jakýkoli  dar  na  tento 
účet  farnost  upřímně 
děkuje.

Jarda Kudrnáč

Setkání jubilantů ve Skalici
Toto  setkání  vyšlo  na  sobotu  23. 

listopadu.  Kulturní  komise  pozvala 
všechny, kdo se dožili v roce 2024 kulatého 
nebo  půlkulatého  výročí  ve  věku  od  60 
let do nezastropené výše. Místo setkání – 
zasedací  síň Obecního úřadu ve Skalici – 
se  již  před  15.  hodinou  začala  povážlivě 
zalidňovat.  Aby  ne!  Když  je  člověku 
kolem  sedmdesátky  nebo  to  číslo  přelézá 
k  osmdesátce,  vždycky  se  rád  radostně 
pozdraví s přáteli a ještě raději si poslechne 
větu „ty dobře vypadáš“. 

Tentokrát  účastníky  nevítala  hudba 
hrající  skladby  ze  všech  žánrů,  které 
se  za  dobu  jejich  života  v  šoubyznysu 
vystřídaly.    Pořadatelé  moudře  usoudili, 
a potvrdily jim to i zkušenosti z minulých 
let,  že  vrstevníci,  kteří  se  po  dlouhé 
době  sejdou,  si  toho  potřebují  tolik  říci, 
že  na  poslouchání  hudby  zanikající 
ve  všeobecném  hlaholu  nemají  ani 
pomyšlení.  Ještě  by  rušila  nedoslýchající 
v příjmu čerstvých informací.  

Pan starosta Karpíšek přivítal přítomné 

krátkým srdečným proslovem. Poznámkou 
o tom, že obec Skalice nemá hospodu, kde 
by na podobná setkání byl větší sál, vyvolal 
nechtíc besedu na téma, jak se podobným 
zařízením  na  vesnicích  v  současné  době 
žije.   Potom začal  točit pivo,  schopná, až 
by  se  chtělo  napsat  bezchybná,  obsluha 
nabízela nápoje a rozproudila se všeobecná 
zábava.  Stále  je  o  čem  povídat. A  kdyby 
řeč  na  chvilku  někde  uvázla,  vždycky 
jde  zrovna  někdo  jiný  kolem 
a  v  okamžiku  ji  dovede  opět 
rozpoutat a nanést nové téma. 

Pokud  má  člověk  chvíli 
času k pozorování okolí, jistě si 
nemůže nevšimnout, jak pěkně se 
na tuto malou slavnost dokážou 
ženy obléknout,  že  i  ve  vyšším 
věku  se  umí  decentně  nalíčit 
a  přimět  kadeřnici  k  vytvoření 
slušivého účesu. 

Pánové  si  spíš  zakládají 
na projevení rozšafné moudrosti, 
na  smyslu  pro  humor,  případně 

vyprávějí něco ze svých pamětí Ale to také 
patří k životu. 

Ten  dnes  pulzuje  sálem  ze  všech 
stran. Řeč se mluví, víno teče, občerstvení 
na  podnosech  již  prořídlo.  Nechme 
společnost až do pozdního večera využívat 
možnosti, že se takhle krásně mohla sejít.

Děkujeme kulturní komisi, pořadatelům 
i obci za tento narozeninový dárek. 

 Miloslav Kusý
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Předvánoční čas ve Skalici
V  loňském  roce vyšla  první  adventní 

neděle již na 1. prosince. Taky máte pocit, 
že je to až 1. 12. a najednou zjistíte, že je 
to už teď? No tak honem! Zajistit pečení 
perníčku,  zajistit  pro  děti  teplý  čaj,  pro 
rodiče svařák a v neposlední řadě navštívit 
paní  ředitelku  ve  školce  s  dotazem,  zda 
nám děti opět zazpívají koledy a nazdobí 
perníčky.  Je  toho  samozřejmě  víc,  ale 
stejně  jako  každý  rok  vyšlo  všechno 
tak,  jak  mělo.  I  sníh  jsme  přivezli,  ale 
vzhledem k  teplému počasí ho na den D 
moc nezbylo.  Tedy skoro všechno vyšlo. 
I když si myslíte, že máte   vše dokonale 
připraveno, tak jejda! Nejde nám hudební 
produkce!  Pak  celou  Skalici  ponoříte 
do  tmy  a  odpočítáte  poslední  vteřiny 
do rozsvícení stromku, ale ten nesvítí. Inu, 
nikdo nejsme dokonalí, ale víme si  rady.  

Pan  starosta  prostě  zvýšil  hlas  a  pronesl 
pár slov o vánočních tradicích. Nikdo nic 
nepoznal. 

Děti nám zazpívaly vánoční koledy, my 
jsme našli i příčinu toho, proč se stromek 
nerozzářil,  a  s  trochou  zpoždění  jej 
rozsvítili. Ale jak praví lidová moudrost, 
všechno  špatné  je pro něco dobré. Bylo 
tomu  tak  i  v  tomto  případě. A  co,  bylo 
to dobré? Byl nejen velmi dobře prohřátý 
ovocný  čaj  i  svařák,  což  opravdu přišlo 
všem  vhod,  ale  hlavně  tu  byl  důvod, 
proč se sejít, popovídat  si  s  lidmi, které 
jsme  dlouho  neviděli  a  společně  ukrojit 
krajíček z předvánočního času.

Na  druhou  adventní  neděli  jsme 
naplánovali  výlet  do  Prahy.  Již 
pravidelně tam jezdíme na předvánoční 
trhy  spojené  s  návštěvou  divadla. 

Autobus  jsme  plně  zaplnili  v  osm 
hodin ráno a vyrazili. Dopolední čas si 
každý  naplánuje  dle  svých  možností. 
Jedni  projdou  trhy,  dají  si  něco 
teplého k pití či k  jídlu,  jiní se zastaví 
na  Staroměstském  náměstí  u  orloje, 
někdo si dojde do restaurace či kavárny. 
Důležité je být v danou dobu v divadle. 
Tentokrát  jsme  to  neměli  daleko. 
Navštívili  jsme  divadlo  Studio  Dva 
přímo na Václavském náměstí  a dobře 
se bavili při představení Rokenrol. 

A byl tu opět důvod sejít se, popovídat 
si  a  společně  strávit  čas.  Věřím,  že 
i  v  tomto  roce  se  sejdeme  a  prožijeme 
společné chvíle nejenom na zájezdě pro 
seniory,  ale  třeba  i  na  výletě  s  dětmi, 
případně na akci Ukliďme si svoji obec. 

Miloslav Kusý

Divecký vánoční jarmark
Vánoční  jarmark  byl  tentokrát 

naplánován  na  závěr  adventního  času, 
a  tak  byl  více  než  na  zboží  zaměřen 
na konzumaci. A toto směřování se ukázalo 
jako více  než prozřetelné. Byl zde  výběr 
nápojů  pro  děti  i  dospělé.  K  zakousnutí 
bylo  také  do  čeho.  Jednalo  se  převážně 
o produkci místních domácností.

O  doprovodný  program  se  postarali 
místní  zpěváčci  a  hudebníci  a  také 
pěvecký  kroužek  dětí  z  mateřské  školy 
v  Černilově  s  hudebním  doprovodem. 
Všichni  vystupující  vykouzlil  vánoční 
atmosféru  a  úsměv  na  duši  každému, 
kdo  se  alespoň  chviličku  zaposlouchal. 
Po  dobu  konání  jarmarku  byla  pro  děti 

odehrána  dvě  vystoupení 
loutkového divadla Kozlík. 
Podívaná  byla  připravena 
i  pro  tatínky,  ale  nejen 
pro  ně.  Šlo  o  několik  aut 
a moto veteránů, které stály 
opodál jarmarku a sloužily 
i  jako  místo  pro  pořízení 
vzpomínkové  fotografie. 
Škoda,  že  nejde  tímto 
textem  zprostředkovat 
tu  nádhernou  atmosféru, 
která  vládla  po  cenu  dvou 
jarmarku  a  ty  všechny 
vůně,  které  se  jarmarkem  linuly.  Na  to 
nezbývá říci nic jiného než, že za rok bude 

jarmark  znovu  a  všichni  bez  rozdílu  jste 
na něj srdečně zváni.   Roman Kvasnička

Věncování v Újezdě
Koncem  listopadu  se  opět,  jako 

každoročně,  sešly  újezdské  ženy 
v  místní  klubovně,  aby  se  společně 
pustily  do  výroby  vánočních 
dekorací.  Této  akci  už  tradičně  říkají  
věncování.

Klubovna byla už dopředu příjemně 
vytopená  a  hromada  chvojí  čekala 
na zpracování a na šikovné ruce místních 
žen.  Účast  byla  tentokrát  menší,  ale 
s  o  to  větší  vervou  se  všechny  pustily 
do  vyrábění  věnců,  kytic  a  svícnů. 
Nechybělo  ani  výborné  pohoštění 
a  užila  se  při  tom  spousta  legrace. Tak 
zase za rok.

M. Landová
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...v Lejšovce

Rozsvícení stromu

Přiblížil  se  vánoční  čas  a  my  jsme 
se  sešli  první  adventní  neděli  u  našeho 
obecního  stromu,  který  jsme  společně 
rozsvítili.  Atmosféra  u  stromečku  byla 
moc příjemná a doplňovala jí vůně svařáku 
a  zpěv  místních  holčiček,  které  nám 
zazpívaly moc krásné vánoční písně. Moc 
jim děkujeme, že našly odvahu a zahodily 
trému  a  zpříjemnily  tak  všem  krásný 
večer.  Podávalo  se  cukroví,  bramboráky 
a další dobroty a na každého čekal malý 
dáreček  od  obecního  úřadu. Když  nastal 
čas  rozsvícení  stromu,  potrápila  nás 
malinko  technika,  ale  nakonec  se  přeci 
jen  strom  rozsvítil.  Věříme,  že  jste  si 
s námi užili všichni moc krásný podvečer 
a budeme se těšit na příště.

Mikulášská besídka

Zase  po  roce  za  námi  do  Lejšovky 
zavítal  čert  s  Mikulášem  a  andělem. 
Sešli  jsme se v sobotní odpoledne v sálu 
obecního  úřadu  a  užili  si  prima  zábavu. 
Čekalo nás plno her a  tance, když v  tom 
jsme  zaslechli  bouchání  a  cinkání 

řetězu.  Do  sálu  vtrhnul  pekelný  čert  se 
svou  družinou.  Dětičky  se  rozutekly 
ke  svým  rodičům  a  myslím,  že  někteří 
se  oprávněně  bály.  Ale  jak  se  následně 
ukázalo, máme v  té  naši  vesničce hodné 
děti  a  čert  si  nakonec  nikoho  neodnesl. 
Dětičky  Mikulášovi  přeříkaly  básničky, 
čertovi slíbily, že budou hodné a od anděla 
dostaly sladkou odměnu. A aby to rodičům 
nebylo líto, tak Mikulášovi taky přeříkali 
básničky  a  zazpívali  písničky  a  anděl  je 
za to také obdaroval sladkostmi. Myslím, 
že  jsme  si  to  prostě  všichni moc  krásně 
užili  a moc  děkujeme  všem  za  návštěvu 
a pomoc. Moc si toho vážíme.

 Vánoční vyrábění

Poslední  akcí  v  roce  bylo  vyrábění. 
Sešli  jsme  se  v  sálu  obecního  úřadu 
a bylo nás celkem dost. Každý si obsadil 
stolek,  kde  se  něco  vyrábělo  a  vytvořil 
si  tak  pěkné  ozdoby.  Dětičky  přebíhaly 
od stolku ke stolku a vyráběly o sto šest. 
Rodiče také nezaháleli a také se zapojili 
a užili jsme si tak moc krásné odpoledne. 
Budeme velice rádi, když příště dorazíte 
i vy, co jste neměli čas, nebo chuť něco 
tvořit.  Určitě  se  s  námi  nudit  nebudete. 
Těšíme se na vás, a to na Jarním vyrábění. 

Tříkrálová sbírka

V  novém  roce  u  nás  opět  proběhla 
Tříkrálová  sbírka.  Tři  skupiny  místních 
dětí  vyrazilo  obcí  s  pokladničkou 

a vybralo se nádherných 
11  740 Kč.  Za  to 
všem  moc  děkujeme. 
Také  bychom  moc 
chtěli  poděkovat 
našim  koledníkům, 
a  to  Matějovi,  Verče, 
Nele,  Elence,  Aličce, 
Verče,  Lili,  Pepčovi, 
Aničce,  Julče,  Káje 
a jejich doprovodům, že 
vyrazili  v  takové  zimě 
koledovat. Moc  si  toho 
vážíme. 

Videokronika Lejšovky

Při sobotním odpoledni jsme se sešli 
v sálu obecního úřadu, abychom si trošku 
zavzpomínali  na  časy  minulé.  Petra 
Konečná  s  dcerou Karolínou  si  pro  náš 
připravily pásmo videí z akcích, které se 
konaly  v  roce  2010  až  2013. Také  nám 
daly krátce nahlédnout i na akce konané 
v roce 2024. Myslím, že jsme se zasmáli 
a  připomněli  si,  jaké  to  tu  bylo  a  kolik 
akcí  se  v  naší  vesničce  dříve  událo. 
Někteří  aktéři  z  videí  už  nejsou  mezi 
námi  a  tak  bylo  nostalgické  zase  vidět 
jejich  tváře.  Moc  bychom  chtěli  všem 
poděkovat,  že dorazili. Petře  a Karolíně 
děkujeme  za  krásná  videa  a  těšíme  se 
na příště. 

Kulturní program

Rádi  bychom  Vás  informovali 
o  nadcházejících  akcích,  které  se  budou 
konat  v  naší  obci. Čas  jednotlivých  akcí 
bude upřesněn.

15. 2. Masopustní průvod
22. 3. Jarní vyrábění
29. 3. Uklízíme Lejšovku
30. 4. Pálení čarodějnic

Sledujte  stránky  obce.  Facebook 
OBEC  LEJŠOVKA,  kde  naleznete 
i  fotografie  z  akcí.    A  nastražte  uši  při 
hlášení rozhlasu, aby vám ani jedna akce 
neutekla. Děkujeme za přízeň a těšíme se 
na Vaši účast.

tým kulturního výboru Lejšovka
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Advent v Libřicích

V  neděli  1.  12.  2024  proběhlo  již 
tradiční  rozsvícení  vánočního  stromu. 
Nechybělo  svařené  víno,  teplý  čaj 
i vánoční cukroví. V našem kostele 8. 12. 
2024 se uskutečnil vánoční koncert Kuby 
Kubína,  kterého  na  klávesy  doprovázel 
Martin  Beran.  Dokázali  opět  vytvořit 
krásnou  adventní  atmosféru,  za  kterou 
děkuji.

Poděkování  patří  také  hasičům 
a  sportovcům,  kteří  postavili  a  osvětlili 
vánoční  strom  i  všem  ostatním 
za  občerstvení,  také  manželům 
Kumprechtovým za výzdobu kostela.

                  Hana Budinská

Byl to ten slavný den ….
Tak  těmito  slovy  bylo  započato 

vystoupení  diveckých  ochotníků 
vystupujících před kulisami betlému v den 
konání tříkrálové sbírky v Divci. A o čem 
že  toto  vystoupení  bylo?  O  stém  výročí 
zavedení  elektřiny  do  obce. Ano,  v  roce 
1925  Divec  přestal  být  temným  koutem 
světa  a    mohl  se  zařadit  mezi  moderní 
obce využívající vynálezů elektřiny. Místní 
spolek  Divečáci  s  místními  ochotníky 
u  příležitosti  tohoto  významného  jubilea 
sehráli krátkou dobovou scénku o zavedení 
elektřiny do obce, která pobavila i poučila 
všechny přítomné, a že jich bylo. Do scénky 
byly zapojeni i tři králové, kteří Ježíškovy 
oproti  předchozím  letům  tentokrát 
přinesly zcela jiné dary.  Byla to žárovka, 
prodlužovací kabel a samozřejmě i důležitý 
návod jak s elektřinou zacházet. V průběhu 
scénky  zazněla  zdařilá  předělávka  dětské 

písně Žampiony  z  filmu Ať  žijí  duchové, 
jak jinak než o elektřině. Závěr vystoupení 
byl směrován ke všem přítomným, aby si 
světlo, které  rozzářilo  jesličky s  Ježíškem 
odnesly  ve  svých  srdcích  i  do  svých 

domovů.  Velké  poděkování  patří  panu 
Vladimíru  Machovi,  který  na  toto  kulaté 
výročí upozornil a díky němu tak celé toto 
vystoupení mohlo vzniknout.

Roman Kvasnička

Zpívání u stromečku
19.  prosince  se  u  místní  Hospůdky 

Na  Hřišti  konalo  tradiční  zpívání 
u stromečku.

Krásné odpoutání od starostí a reality 
všedních  dnů nám dokázaly  navodit  děti 
z místní Základní školy a Mateřské školy, 
které společně se svými učiteli připravily 
pěvecké vystoupení s vánoční tématikou.

Následoval  pečlivě  a  s  láskou 
připravovaný  program  hudebníků 
z  Librantic  a  Černilova,  kteří  zazpívali 
vánoční písně a koledy a všem přítomným 
tak  navodili  příjemnou  předvánoční 
atmosféru v kruhu svých přátel.

Za  krásné  vystoupení  srdečně 
děkujeme.  Kulturní výbor Librantice

Mikuláš a čerti v Libranticích - tradiční rozdávání ovoce a sladkostí.
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Rozsvícení vánočního 
stromu

První  adventní  neděle  1.  prosince 
nemohla  nepatřit  tradičnímu Rozsvícení 
vánočního  stromu  u  hasičské  zbrojnice. 
Svařáček, horký džus,  koláčky a hlavně 
krásný zpěv Marušky Jurčíkové nás opět 
v mrazivém podvečeru zahřály. Každý si 
odnesl  nejen  povznesenou  předvánoční 
náladu,  ale  i  milou  pozornost  od  obce 
v  podobě  malé  čokoládky  s  přáním 
krásného  předvánočního  času. 
Rozsvícený  strom  i  betlém  nás  těšily 
přes  celé  vánoční  svátky  až  do  tří  
králů. 

Mikuláš ve Výravě

Pátý  prosincový  večer  se  Výravou 
opět  vydal  Mikuláš  s  andělem  a  čerty. 
Skupinka  navštívila  všechny  děti 
v jejich domovech a nadělila jim tradiční 
laskominy. Balíčkem obdarovala všechny 
děti  i  letos  Nina  z  prodejny  potravin. 
Děkujeme! 

Posezení při svíčkách

Středa  11.  prosince  patřila  letos 
všem  našim  dříve  narozeným občanům, 
kteří  se  sešli  jako  každý  rok  v  hospodě 
U  Hrubých  na  Posezení  při  svíčkách. 
Letos  jsme  pozvali  (a  za  to  patří 
velkým  dík  Zdeňkovi  Steinovi  a  Lence 
Valentové)  bezvadné  muzikanty 
s  harmonikou  z Častolovic. A  ti  to  tedy 
na místě rozparádili! Nechyběla vánoční 
tvarohová  štola  od  starostky  a  aspiková 
šunková  rolka  –  naše  klasika.  Z  útulně 
vytopené hospůdky a z milé společnosti 
se ani nechtělo domů.

Tříkrálová sbírka

Druhou  lednovou  sobotu  proběhla 
i ve Výravě Tříkrálová sbírka, při které 5 
skupin koledníčků pod vedením dospělého 
doprovodu a především paní Evy Hájkové 
vybralo krásných 24 230 korun. Výtěžek 
poputuje Oblastní charitě Hradec Králové 

na  velmi  prospěšný  projekt,  kterým  je 
stavba  Lůžkového  hospice  ve  Stěžerách. 
Děkujeme vám všem za vaši štědrost!

Dětský maškarní ples

Výravské,  ale  i  přespolní  děti 
se  přišly  v  sobotu  8.  února  vyřádit 
do  Společenského  centra  v  budově  
obecního úřadu na Dětský maškarní ples. 
Diskotéka,  nejrůznější  soutěže  a  masky 
zabavily  nejen  děti,  ale  i  jejich  rodiče 
a prarodiče. S obzvlášť velkým úspěchem 
se  nakonec  setkalo  zpívání  písniček,  při 
kterém  se  děti  vůbec  nestyděly  předvést 
ostatním  svůj  talent.  Cenu  za  hezkou 
masku si nakonec odnesli všichni, vždyť 
si ji zasloužili!

Za  přípravu  krásných  kulturních 
akcí  ve  Výravě  děkujeme  všem,  kdo 
se na nich podílí, především manželům 
Lucii  a  Filipu  Lukáškovým  a  Lence 
Valentové!  Eva Nepokojová
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Tříkrálová sbírka v Divci

Tříkrálová  sbírka  má  v  Divci  již 
více  jak 10letou  tradici a  tak se místní 
spolek Divečáci snaží, aby každý další 
ročník byl něčím zajímavým a lákavým 
zpestřen.  

Jinak  tomu  nebylo  ani  tento  rok. 
Na  rozdíl  od  předchozích  let,  kdy  se 
o  zpestření  postaral  zvířecí  doprovod 
tří  králů  v  podobě  velbloudice  Esmy, 
to  tentokrát  byli  tři  oslíci,  kteří  stihli 
na  svých  hřbetech  povozit  každého, 
kdo  o  svezení  projevil  zájem.  Takto 
tři  králové  prošli  celou  obec  a  se 
soumrakem  se  oslíci  s  obcí  rozloučili 
a  odjeli  do  své  stáje  na  okraji Hradce. 
Sbírka se opět vydařila, dokonce i jindy 
zavřené  dveře  některých  domácností 
se  letos  otevřely  a  duch  tříkrálové 
sbírky  tak  byl  více  rozšířen.  Upřímné 
poděkování všem, kdo přispěli.

Roman Kvasnička

Tři králové v Újezdě
Mílí spoluobčané,
dne 11. 1. 2025 se v Újezdě, tak jak již 

tradičním zvykem, pod vedením pan Jitky 
Vlkové  z  Újezdu  uskutečnila  významná 
katolická  charitativní  událost  v  podobě 
Tříkrálové  sbírky.  Letos  se  sešlo  cekem 
sedm  dětí,  kteří  se  koledování  nemohli 
dočkat. Vše,  až  na  „veliké“  rozhodování, 
kdo  s  kým  půjde,  probíhalo  hladce.  Děti 
koledovali  ostošest  a  koleda  byla  dlouhá 
na  několik  slok. Všem,  kdo  koledníčkům 
darovali  do  zapečetěné  pokladničky  pár 
korunek,  děti  popřály  vše  nejlepší  v  roce 
2025  a  na  znamení  dobroty  občanů 
učinili  nad  dveře  domu  nápis  K+M+B. 
Jde  o  nápis,  který má  ochraňovat  stavení 
před  vším  zlým.  Traduje  se  sice,  že  jde 
o  počáteční  písmena  jmen  králů,  existuje 
ale  ještě  jiný  výklad  –  nápis,  který  má 
v zahraničí podobu C + M + B, znamená 
„Christus  mansionem  benedicat“  neboli 
Kriste,  požehnej  tomuto  domu.  Tři  kříže 
pak  znamenají  svatou  trojici  –  Otce, 
Syna  a  Ducha  svatého.  Děti  si  nakonec 
vykoledovaly celý koš dobrot a paní Jitka 
Vlková děti pozvala na dobroty, které u ní 

tuze  chutnají.  Díky  radostné  spolupráci 
občanů Újezda a dětí z Újezdu i Černilova 
se vše náramně podařilo.

Výtěžek  z  Tříkrálové  sbírky  je 
nezanedbatelnou  sumou  pro  realizaci 
mnoha charitních projektů.  Pavel Pikola

Poděkování

11.  ledna  se  uskutečnila  v  Újezdě 
Tříkrálová  sbírka.  O  zdárný  průběh  se, 
jako  každoročně  postarala  paní  Jitka 
Vlková.  Nejen  že  všechno  pečlivě 
připravila, ale doprovázela i přes nepřízeń 
počasí  malé  koledníky  po  celé  vesnici. 
Za  to  vše  jí  i  malým  koledníkům  patří 
velké poděkování.  M. Landová

Tříkrálová sbírka Librantice
Když  trochu  zavzpomínám,  tak  jsme 

začínali v roce 2014 se dvěma skupinkami 
a  vykoledovali  15  331 Kč.    První  malí 
koledníci  vyrostli  a  už  by  mohli  dělat 
doprovod  svým  malým  kamarádům. 
Také  dospělý  doprovod  se  až  na  nějaké 
stálice  obměnil.  A  tak  není  zvláštností, 
když jsou ve skupince čtyři králové nebo 
v doprovodu tři maminky. Protože se obec 
stále  rozrůstá a přibývají noví obyvatelé, 
vyrazilo letos již šest skupinek. Proto byla 
letošní  sbírka  na  podporu  Charity  také 
velmi úspěšná. Vykoledovalo se krásných 

48  604 Kč.  Moc  děkuji 
štědrým  dárcům  za  jejich 
příspěvky  i  drobné  odměny 
a občerstvení pro koledníky. 
Děkuji  dětem  za  jejich 
krásné  zpívání  a  doprovod 
na  hudební  nástroje,  také 
jejich  rodičům  za  „půjčení“ 
dětí  a  velký  dík  patří 
i  doprovázejícím  dospělým. 
Fotografie  najdete  na www.
librantice.cz. 

Milada Bortlíková
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Turnaj ve stolním tenise
Dne  29.  12.  2024  uspořádal  Spolek 

přátel  Újezda  jako  každoročně  turnaj 
ve  stolním  tenise. Účast  pěti  žen  a  devíti 
mužů dovolila vypsat tyto 2 kategorie, kde 
si zahrál "každý s každým".

Boje o vítězství byly veliké, ale nejeden 
většinou  starší  favorit  zcela  propadl 
pořadím,  a  tak  nakonec  úspěch  slavila 
zkušenost  (na  prvním  místě)  a  mládí 
(druhý, třetí). V ženách bylo pořadí prvních 
tří  namíchané  takto  -  mládí,  zkušenost, 
mládí.  Stejně  jako  vždy  však  vyhráli 
všichni,  kdo  se  zúčastnili,  protože  pohyb 
u  pingpongových  stolů  je  po  vánočních 
stolech plných jídla pouze ku prospěchu.

Spolek přátel Újezda

Ples Obecního úřadu Skalice
Letošní ples byl naplánován na 8.února 

2025.  Opět  jsme  oslovili  spoluobčany 
a  požádali  je  o  pomoc  jak  s  přípravou 
plesu tak i zajištěním tomboly. I letos nám 
s  tombolou  pomohla  pí  Bělohoubková, 
která nám  telefonicky oslovila naše stále 
sponzory z minulých let. Jejich dary, které 
naši  tombolu  významně  obohatily,  jsme 
v  průběhu  týdne  svezli  na  určené místo.   
O pátečním odpoledni jsme vše připravili 
tak,  abychom  se  v  sobotu  dopoledne 
mohli v kulturním domě Dvorana Smiřice 
soustředit  na  očíslování  všech  věcných 
cen.  Ty  poté  byly  uspořádány  tak,  aby 
na  první  pohled  upoutaly  návštěvníky 
plesu  a  motivovaly  je  k  zakoupení  co 
největšího  počtu  losů.  Nakonec  jsme 
označili  stoly  a  věřili,  že  pro  zdárný 
průběh večera bylo uděláno maximum. 

Po  úvodní  skladbě  hudební  skupiny 
Juno  z  Náchoda  zahájil  ples  několika 
slovy  pan  starosta.    Vzápětí  se  zaplnil 
parket tanečníky a zůstal plný i při dalších 
skladbách. To se v průběhu celého večera 
nezměnilo.  Jako  každý  rok  byla  naše 
tombola velmi pestrá. Kromě kytiček jsme 
mohli vyhrát i elektroniku, lahvinku vína, 
dárkové poukazy, dokonce i divočáka. (Je 
pravda,  že  ne  každý  si  ho  přál  vyhrát.) 
Výhry  se  vydávaly  v  průběhu  večera 
a bylo příjemné sledovat radost šťastných 
výherců.

Čas  nám 
příjemně  ubíhal 
a  ve  2  hodiny 
po  půlnoci  jsme 
se  rozloučili. 
Účastníci  byli 

svezeni  do  místa  svého  bydliště 
včas  zaopatřeným  autobusem.  
Závěrem  děkujeme  všem,  kteří 
se  podíleli  na  přípravě  a  zdárném 
průběhu  plesu,  občanům  obce 
a  všem  sponzorům,  kteří  přispěli 
věcnými  dary  do  tomboly.  Velké 
poděkování patří i Vám, kteří jste na ples 
přišli. Vytvořili jste příjemnou – takříkajíc 
domácí  –  atmosféru,  a  navíc  jste  se 
zasloužili  o  výtěžek  z  plesu,  který  bude 
jako každým rokem použit na charitativní 
účely.   M. Nosková

Tomáš Zikmund byl jedním ze strůjců úspěchu našich hokejistů 
do 16 let, kteří vybojovali bronz na Evropském olympijském festivalu 

mládeže v Tbilisi. Blahopřejeme.

Sběratel s více něž 30letou praxí, koupí 
a bezplatně ohodnotí starožitnosti všeho druhu.

Např: obrazy, mince, zlato, hodiny, porcelán a další 
starožitnosti. Platím vždy hotově na místě. 

Nejlepší ceny od sběratele!
728 109 626

inzerce
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Činnost SDH Skalice v roce 2024 
Rok  opět  utekl  jako  voda,  a  tak 

je  na  čase  se  za  ním  poohlédnout.                                                                              
Tak  jako  každý  rok,  i  v  roce  2024 
absolvovali  členové  naší  jednotky  řadu 
školení.  V  březnu  a  listopadu  byli  naši 
hasiči  na  jednodenním  prodlužovacím 
kurzu  na  obsluhu  motorových  pil 
v ÚHŠ Bílé Poličany. V dubnu se velitel 
jednotky  a  velitel  družstva  zúčastnili 
pravidelného  školení  pořádaného  HZS 
Královéhradeckého kraje. A v prosinci pak 
oba  naši  strojníci  absolvovali  dvoudenní 
kurz v ÚHŠ Bílé Poličany.    

20.  dubna  jsme,  jako  každý  rok, 
pomáhali  na  obecní  brigádě  při  úklidu 
našich  obcí  -  tedy  Skalice,  Skaličky 
a Číbuze. Úklidová akce byla zakončena 
pohoštěním  brigádníků  v  naší  hasičské 

zbrojnici.
První květnovou neděli jsme provedli 

sběr  starého železa. V  tomto měsíci  také 
proběhla pravidelná údržba naší hasičské 
techniky a letní údržba skalického rybníka.

2.  června  se  nejen  Skalicí  prohnaly 
silné  přívalové  deště,  které  zaměstnaly 
nejedny  hasiče.  Naše  jednotka  byla 
vyslána  do  Číbuze,  kde  odčerpala  vodu, 
která  zatopila  dvůr  a  částečně  i  objekt 
místní truhlárny.                 

15. června se ve Smržově uskutečnila 
okrsková  soutěž  v  požárním  útoku, 
na které naše dvě družstva mužů obsadila 
2. a 3. místo.                                                                                                                             

27.  července  jsme  uspořádali 
další  ročník  PIVNÍCH  SLAVNOSTÍ. 
Odpoledne  plné  hudby,  soutěží,  dobré 

zábavy,  jídla  a  pití.  Tento 
rok k nám s občerstvením 
zavítala  hospoda 
z  Librantic  a  jelikož  se 
nám  na  tento  termín 
nepodařilo  sehnat  nikoho 
dalšího,  druhý  stánek 
s  občerstvením  zajistili 
naši  hasiči.  O  hudbu  se 
po  celé  odpoledne  staral 
DJ Rendee,  kterého ve 20 
hodin vystřídala kapela FK 
band. Chtěli by  jsme  ješte 
jednou  poděkovat  OBCI 

SKALICE,  která  je  hlavním  partnerem 
této  akce  a  také firmě Eurovia CS, která 
byla sponzorem i tento ročník. Děkujeme 
samozřejmě  také  obyvatelům  bydlícím 
v blízkosti skalického hřiště za trpělivost 
a schovívavost během pivních slavostí. 

11.  září  jsme na  žádost  starosty  obce 
plnili,  spolu  s  hasiči  ze  Skaličky,  pytle 
s  pískem,  které  měli  být  k  dispozici 
v případě potřeby na ochranu před povodní, 
předpovídanou na 13.  - 15. září. Po celý 
tento víkend jsme na žádost starosty obce 
prováděli monitoring vodních toků v obci 
a  odstraňování  naplavenin  z  prostoru 
mostů černilovského potoka.  

Našli  jsme  i  trochu  času  na  zábavu, 
když  jsme  si  v  červenci  uspořádali 
na  skalickém  hřišti  sportovní  odpoledne 
a  v  prosinci  pomyslně  zakončili  rok 
bowlingovým turnajem v Jaroměři.

Pokračujeme  také  v  opravě  našeho 
historického  vozidla  PRAGA  RN. 
V tomto roce proběhla oprava a postupná 
kompletace  motoru.  Naši  hasiči  také 
zajišťují  herní  plán  a  výdej  klíčů 
od skalického víceúčelového hřiště.

Na  závěr  bych  chtěl  také  poděkovat 
všem členům SDH Skalice, kteří se svou 
prací podílejí na chodu našeho sboru. Ať 
už se  jedná o brigádnické práce pro sbor 
nebo obec, přípravu kulturních akcí nebo 
školení.   Tomáš Koníř

SDH Libníkovice
Rok  2024  utekl  jako  voda  a  je  to  již 

nějaká  chvíle,  kdy  jste  si  mohli  přečíst 
o  naší  činnosti.  V  letních  a  podzimních 
měsících  převažovaly  aktivity  v  oblasti 
požárního  sportu,  kam  patří  tréninky 
a  závody.  Postupně  s  podzimem  ale 
nastává  pro  sportovce  zimní  přestávka, 
která je vyplněna jinými činnostmi. Mezi 
ně  patří  zejména  organizace  různých 
akcí,  ať  už  sportovních,  kulturních  či 
společenských.

Rozlučka se sezónou

Před  koncem  kalendářního  roku, 
konkrétně 16. 11. 2024 se naši reprezentanti 
v  oblasti  požárního  sportu  rozloučili 
s  uplynulou  sezónou.  Považujeme  ji  jako 
další úspěšnou, dovolím si tvrdit, že se nám 
podařilo  navázat  na  sezónu  2023  a  tak  se 
naše sbírka pohárů opět rozšířila!

Na  jaře  jsme  začali  trénovat  s  novou 
požární  stříkačkou  PS  15,  díky  které  byl 
posun výš o něco snazší. Přidalo se k nám 

pár dalších členů, ale také nám jich několik 
"přespolních"  po  celou  sezónu  velmi 
pomáhalo, těm patří speciální díky!

Naším  cílem  byla  účast  na  závodech 
zařazených  do  1.  ročníku  Venkov  Ligy. 
I přes všechny možné překážky si dovolím 
říct, že se nám to podařilo splnit. 

Během  sezóny  jsme  zaznamenali  také 
nové  osobní  rekordy. Muži  předvedli  svůj 
nejlepší požární útok 25. 5. 2024 v Sedlicích, 
kdy  zaznamenali  čas  21,99  s  na  sklopné 
terče! Ženy si svůj osobní rekord vylepšily 
7. 9. 2024 v Roudnici, časomíra se zastavila 
na  krásných  22,73  s,  jednalo  se  také 
o sklopné terče. Pohárů jsme přivezli celkem 
13! Z  toho  dva  putovní,  jeden  z  okrskové 
soutěže  a  druhý  z  Dlouhoňovic.  Mužům 
se na  "bednu"  zadařilo pouze  jednou,  a  to 
v Dlouhoňovicích, kde ve velké konkurenci 
obsadily  2.  místo.  Ženy  tedy  vybojovaly 
zbývajících 12 pohárů.

Ač  to  bylo  občas  jako  na  houpačce, 
ne vždy se dařilo, nebo nebylo  tak  růžové 
a  nevedlo  se  nám  vše  podle  představ, 

zhodnotila  bych  sezónu  jako  úspěšnou 
a důležitou pro další krok vpřed.

Mikulášská nadílka 2024

V  pátek  6.  12.  2024  navštívil 
Libníkovice  Mikuláš  se  svou  družinou. 
Od  rána  nám  tu  nasněžilo  několik 
centimetrů  sněhu,  atmosféra  tak  byla 
o  něco  více  vánoční.  Zavítali  jsme  do  5 
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domácností  a  potěšili  celkem  10  dětí. 
Všechny slíbily, že se polepší, a tak čerti 
odešli i letos s prázdnou. 

A  jak  čerti  upozornili,  celý  rok  si 
budou  pečlivě  zapisovat  hříchy,  andělé 
zas dobré skutky, Mikuláš je sečte a za rok 
tu jsou znovu.

Děkujeme všem přihlášeným za účast!

Dovybavení JSDH

V  průběhu  podzimních  měsíců  byla 
naše  jednotka  sboru  dobrovolných  hasičů, 
na  základě  poskytnutého  finančního 
daru  z  Nadace  ČEZ  a  za  přispění  obce 
Libníkovice,  dovybavena  prostředky  pro 
zásahy  a  novým  vybavením  dopravního 
automobilu!

Na  základě  zastupitelstvem  obce 
podané  žádosti  o  poskytnutí  finančního 
daru u Nadace ČEZ, která byla za finanční 
spoluúčasti  obce  Libníkovice  schválena, 
bylo zakoupeno vybavení pro zásahy a nové 
vybavení  našeho  dopravního  automobilu 
Avia A31 DA 12-L1Z. Nadace ČEZ poskytla 
finanční dar ve výši 35 000 Kč, za který byly 
pořízeny výstražné vesty pro členy jednotky 
a  velitele  jednotky,  zásahová  proudnice, 
svítící  směrovka  a  vozidlová  přenosná 
radiostanice  s  externím  mikrofonem  pro 
velitele jednotky.

Obec se finančně spolupodílela částkou 
10 500 Kč,  kdy  za  tuto  částku byl  pořízen 
teleskopický  žebřík,  autolékárnička  pro 
hasičské  vozy,  svítící  zastavovací  terč 
a výstražné reflexní dopravní kužely.

Toto  zakoupené  vybavení  velmi 
pomůže  naší  jednotce  a  opět  ji  posune 
o  kus  vpřed.  Vybavení  nám  dodala  firma 
Požární  bezpečnost,  s.r.o.  -  konkrétně 
pobočka v Hradci Králové. Moc děkujeme 
zaměstnancům  pobočky  při  pomoci 
s výběrem vybavení a perfektní komunikaci 
a  spolupráci!  Mockrát  děkujeme  Nadaci 
ČEZ  a  obci  Libníkovice  za  poskytnutí 
štědrého finančního daru a podporu jednotky 
sboru dobrovolných hasičů!

Nový maskot  
SDH Libníkovice!

D ě k u j e m e 
paní  Bačové 
za uháčkování našeho 
nového  maskota  - 
Dráčka  Libníkáčka! 
Bude  s  námi 
jezdit  na  soutěže 
a  další  akce 
a  doufáme,  že  nám 
do  nadcházejících 
sezón  bude  přinášet 
jen radost a štěstí!

Vánoční zpívání

Poslední  adventní  neděli  se  v  naší 
obci uskutečnil  již 11.  ročník Vánočního 
zpívání.  K  pití  byl  připraven  svařák  pro 
dospělé a svařený džus pro děti.

Večer  zahájili  svými  sóly  na  klávesy 
Petr  Štochl  se  synem.  Následovalo 
vystoupení  téměř  totožné  skupinky  lidí, 
jako v loňském roce.

Zaznělo  zde mnoho  známých  i méně 
známých písniček, kterými byla naladěna 
ta  správná  vánoční  atmosféra.  Večerem 
nás  provedlo  také  spoustu  hudebních 
nástrojů,  například  basa,  kytara,  příčná 
i zobcová flétna, dřívka a další.

Za  organizaci  patří  opět  velký  dík 
Elišce Vaňáskové  a  všem ostatním,  kteří 
na tom mají jakýkoliv podíl!

Po  konci  vystoupení  následovalo 
sousedské  předvánoční  posezení  uvnitř 
Společenského  centra.  Krom  teplých 
nápojů  bylo  k  dostání  i  pivo,  nealko 
a občerstvení.

Děkujeme  všem  zúčastněným 
a přejeme mnoho štěstí do nového roku!

Výroční valná hromada

První lednovou sobotu se konala valná 
hromada  sboru.  Účast  sice  nebyla  tak 
vysoká, jako jsme původně očekávali, ale 
byla  dostačující.  Proběhlo  vyhodnocení 
uplynulého  roku,  projednání  činnosti 
na  rok  letošní  a  další  nezbytné  činnosti. 
Po ukončení schůze následovalo příjemné 
přátelské posezení.

Tříkrálová sbírka

V  sobotu  11.  1.  2025  se  v  naší  obci 
uskutečnila tradiční Tříkrálová sbírka.

V naší obci a jejích částech chodily dvě 
skupinky koledníků. Všem svou koledou 
popřáli  hodně  štěstí  a  zdraví  do  nového 
roku 2025.

Částka,  která  se  v  naší  obci  vybrala 
byla  rekordní.  Dohromady  v  obou 
kasičkách se vybralo 10 267 Kč.

Velké  poděkování  patří  všem,  kteří 
přispěli do kasičky a podpořili tak dobrou 
věc  a  samozřejmě  také  koledníkům 
a jejich doprovodu také z řad našich členů.

Plánované akce roku 2025

8. února 2025 - Hasičský ples
22. března 2025 - Maškarní ples pro  

      děti - odpoledne
22.  března  2025  - Maškarní  ples  pro 

  dospělé - večer
29.  března  2025  -  Jarní  úklid  obce  a 

  okolí
12. dubna 2025 - Sběr starého železa 
30. dubna 2025 - Pálení čarodějnic 
14. května 2025 - Květinový den 
8. června 2025 - Dětský den 
19. července 2025 - Tradiční opékání 
20. září 2025 - Podzimní úklid obce a 

  okolí
5. prosince 2025 - Mikulášská nadílka 

Případné  změny  a  úpravy  plánu  akcí 
vyhrazeny.

Podrobnější  a  aktuální  informace 
o činnosti  sboru naleznete na Facebooku 
a  Instagramu  SDH  Libníkovice,  našich 
webových  stránkách,  nebo  stránkách 
obce.

Na závěr bych Vám ráda poděkovala 
za  rok  minulý  a  doufám,  že  i  tento  rok 
bude alespoň takový, jako ten předchozí, 
ne-li lepší.

Alena Chudá, SDH Libníkovice
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FK Černilov
Zdravím  všechny 

příznivce  skvělé 
černilovské kopané.  

I  když  to  podle 
zimního  počasí 
nevypadá, již v tuto dobu 

se  trénuje  ve  většině  našich  kategoriích 
na  sto  procent  a  naši  hráči  ladí  formu 
do  bojů  v  jarní  části  sezóny. Muži  si  dali 
zasloužený  klid,  který  využili  k  doléčení 
šrámů a k plnění trenérské výzvy, která byla 
stanovena hned po skončení podzimní části 
a  kde  dostali  za  úkol  naběhat  do  začátku 
přípravy 160 km. Někteří plnili skvěle,  jiní 
tomu  zase  tolik  nedali. V  tuto  chvíli  áčko 
trénuje  v  úterý  a  v  pátek  na  naší  umělce. 
V závěru února odjíždí mužstvo A, mužstvo 
B  a  starší  dorost  na  čtyřdenní  soustředění 
do Nového Města nad Metují, které zakončí 
přátelským  utkáním  na  novoměstské 

umělce. Soupeře a čas doplníme v průběhu 
února na webové stránky. Poté se odehraje 
ještě  generálka,  doufáme,  že  to  již  bude 
na  přírodní  trávě.  Mistrovská  soutěž 
vypukne  pro  naše  áčko  16.  3.  v  nedaleké 
Roudnici od 15:00 h. 

Ani naše menší naděje nezahálí  a pilně 
trénují.  Drtivou  většinu  tréninků  děti  mají 
na domácí umělce  a pro  zpestření přípravy 
odehrály i několik halových turnajů, kde se 
utkávaly většinou s týmy z krajských soutěží. 
Někdy byly výsledky i výkony lepší a jindy se 
zrovna moc nedařilo. Hlavní ovšem bylo, aby 
si  atmosféru  halových  turnajů  vyzkoušely 
a  nevypadly  úplně  ze  zápasového  tempa. 
Dětem  většinou  začínají  mistrovská  utkání  
na konci března nebo na začátku dubna.

Jelikož  chceme  v  létě  dopřát  rodičům 
krátký  odpočinek  a  naše  dítka  pořádně 
připravit  na  další  sezónu,  opět  pořádáme 

příměstský  tábor,  který  se  koná  v  týdnu 
od 18. 8. - 22. 8. 2025. Náplň tábora bude 
přibližně  stejná  jako  každý  rok.  Přesnější 
informace  zveřejníme  v  průběhu  jara 
na webové stránky. 

24. 1. 2025 se konal 2.  fotbalový ples, 
kde se nám podřilo opět naplnit sokolovnu 
do  posledního  místečka.  Skvěle  zahrála 
kapela Ósaka a do brzkého rána řídil zábavu 
DJ  Mahony.  Všichni  se  skvěle  pobavili, 
dobře  popili  a  pojedli,  odnesli  si  pěkné 
výhry  v  tombole.  Za  nás  se  ples  výborně 
vydařil a snad se za rok opět sejdeme.

Sledujte náš nový web www.fkcernilov.
cz,  kde  si  dohledáte  veškeré  informace 
o oddíle. Samozřejmě pokud máte ve svém 
okolí  dítko,  které  rádo  sportuje,  tak  ho 
přiveďte, ať si fotbal u nás vyzkouší. Choďte 
našim borcům fandit, budou za to moc rádi. 

Černilov OLE!  Lubomír Veselovský

SDH Černilov
Vážení čtenáři Zpravodaje,
na  začátku  roku  je  zvyklostí 

bilancovat  rok  předešlý. A  tak  i  já Vás 
seznámím s bilancí činnosti naší hasičské 
jednotky za rok 2024.

Členská základna sboru na konci roku 
činila 38 členů, z toho je 5 žen. Na valné 
hromadě  sboru  jsem  jménem  členské 
základny  popřál  ke  třem  životním 
jubileím,  a  to Václavu Kotlantovi,  Janu 
Škopovi a Josefu Huškovi, kteří obdrželi 
od  výboru  a  členské  základny  sboru 
drobný dárkový koš.

Hlavní  činností,  námi  bedlivě 
sledovanou,  byla  rekonstrukce  hasičské 
zbrojnice.  Dovolím  si  konstatovat,  že 
tato  byla  zdařilá  a  její  realizací  nám 
vzniklo opravdu moderní  a dnešní  době 
odpovídající  zázemí  pro  naši  činnost. 
Ostatně  o  tom,  jak  zdařilá  rekonstrukce 
byla,  jste  se  mohli  sami  přesvědčit 
na  jejím  slavnostním  otevření  dne 
5.  10.  2024.  Rád  bych  ze  své  pozice 

starosty  sboru  tímto  poděkoval  obci, 
kraji  a  Hasičskému  záchrannému  sboru 
Královéhradeckého  kraje  za  jejich 
finanční podporu, díky které dnes máme 
opravdu  moderní  hasičskou  zbrojnici, 
za  kterou  by  se  nemuseli  stydět  ani 
profesionální  hasiči!!!  Velké  díky  patří 
také  těm,  kteří  nám  poskytli  po  dobu 
rekonstrukce provizorní zázemí pro naši 
techniku! 

Jako každý rok, hasiči provedli v obci 
sběr  železa  a  jeho  odvoz.  Velké  díky 
všem,  kteří  nám  železný  sběr  ponechali 
k odvozu a tím přispěli i do naší hasičské 
kasičky. Finanční výtěžek, byl využit pro 
modernizaci  techniky  jednotky,  výcvik 
a činnost sboru. 

Pořádali  jsme  hasičský  ples,  o  který 
byl  jako  každý  rok  enormní  zájem 
a  mohu-li  konstatovat,  opětovně  byl 
velice  zdařilým.  Tombola  byl  bohatá, 
kapela nehrála falešně a zábava nikterak 
nezahálela.  

Neměnné  je  i  to,  že  naše  jednotka 
pravidelně informuje občany Černilovska 
o  své  činnosti  prostřednictvím místního 
Zpravodaje nebo facebookových stránek. 
Ve  Zpravodaji  se  pravidelně  věnujeme 
preventivní  činnosti  z  různých  oblastí, 
kde  občanům  sdělujeme  doporučení 
a  rady,  jak  se  chovat  při  rozličných 
životních  situacích,  tak  aby  nebylo 
potřeba naší zásahové asistence. 

Z činnosti našeho  lezeckého družstva 
vyjmenuji  pravidelné,  každoroční 
akce,  kterými  byly  otvírání  skal,  letní 
soustředění  v  Tisé  a  tradiční  poslední 
slanění (31. 12).

Ze  zprávy  velitele  JPO  II  uvádím 
statistiku výjezdové jednotky za rok 2024:

Příslušníci  výjezdové  jednotky 
Černilov byli v loňském roce aktivováni 
celkem  k  57  mimořádným  událostem, 
z  nichž  se  ve  třech  případech  jednalo 
o  planý  poplach.  Nicméně,  i  v  těchto 
případech,  došlo  k  fyzické  aktivaci 
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„Sokolka“ letos dostala nový kabát!
Jak jistě všichni víte, TJ Sokol Černilov 

už  79  let  vlastní  a  provozuje  Sokolskou 
chatu  v  Deštném.  Za  tu  dobu  se  naše 
„Sokolka“  stala  tak  trochu  černilovským 
fenoménem.  Pro  zajímavost  –  v  Deštném 
se dodnes neříká Sokolská, ale Černilovská 
chata.  Máme  radost,  že  zájem  o  pobyt 
neustává – právě naopak. Chatu nevyužívají 
zdaleka jen členové Sokola, je samozřejmě 
otevřená  komukoliv,  kdo  má  zájem 
a najde  si  volný  termín ze  seznamu, který 
je  umístěný  na  webových  stránkách  naší 
TJ. Nejen s úctou k práci našich předků se 
proto o Sokolku s  láskou neustále staráme 
a  snažíme  se  ji  podle  našich  možností 
neustále  zvelebovat.  Poslední  větší  oprava 
chaty  ovšem  proběhla  v  sedmdesátých 
letech  a  od  té  doby  se  nároky  rekreantů 
poněkud změnily. 

Letos  jsme  tedy  úspěšně  pokračovali 
v  loni  započaté  rekonstrukci.  Pustili  jsme 
se do opravy střechy a výměny a zateplení 
dřevěných  částí  pláště  budovy.  Původně 
plánované  zahájení  činností  hned  na  jaře 
jsme  sice  nestihli,  ale  nakonec  se  nám 
podařilo  celou  akci  úspěšně  zvládnout 
na  podzim.  Nutno  podotknout,  že  i  díky 
nemalému  úsilí  našich  dodavatelů. 
Rekonstrukci  střechy  pro  nás  prováděl 
pan Petr Ličman z Černilova,  rekonstrukci 
opláštění  a  výměnu  oken  pak  truhlář  Petr 
Verner  z Deštného v O.  h. Moc nás  těšila 
naprosto  bezproblémová  spolupráce 
a vzájemná komunikace obou dodavatelů – 
i díky tomu vše krásně navazovalo a celou 
akci se podařilo zvládnout během pouhých 
dvou měsíců i navzdory nepříliš příznivému 
počasí.

Co se vlastně na chatě od září do listopadu 
dělo? Ze střechy byla demontována původní 
plechová krytina a byla provedena kontrola 
konstrukce  a  bednění.  Následně  byly 
vyměněny  všechny  poškozené  části  a  nad 
pokoji  v  2.NP  byla  odstraněna  původní 
nedostatečná tepelná izolace ze skelné vaty. 
Následně  byla  provedeno  nové  zateplení 

z  PUR  pěny.  Protože  původní  střecha 
nebyla  zrovna  rovná,  v  průběhu  stavby 
jsme  rozhodli o doplnění druhého bednění 
s provětrávanou mezerou. Na nové bednění 
byly  položeny  hydroizolační  pásy  a  nová 
krytina – falcovaný hliníkový plech systému 
PREFA v  odstínu Antracit  (dle  požadavku 
CHKO Orlické  hory).  Samozřejmostí  jsou 
nové  okapy  a  jako  bonus  stupně  a  lávka 
kvůli bezpečnějšímu čištění komínů.

Zároveň  s  opravou  střechy  probíhala 
i výměna opláštění budovy. Byla odstraněna 
všechna  původní  prkna  tvořící  fasádu. 
Následně  byla  provedena  ochrana  dřeva, 
výměna  či  oprava  poškozených  trámů, 
zhotovena  konstrukce  umožňující  vložení 
nové  izolace  z  čedičové  vaty  v  tloušťce 
20 cm.  Na  izolaci  je  rošt  kvůli  provětrání 
nové  fasády  a  celá  Sokolka  je  opláštěná 
novými  prkny  a  natřená  třemi  vrstvami 
olejové  lazury.  Zároveň  jsme  vyměnili 
i okna na verandě za nová okna s dvojitými 
skly.Letošní  akce  byla  zatím  finančně 
nejnáročnější  v  celé  historii  chaty  – 
za  opravu  střechy  a  dřevěného  obložení, 
nové  izolace  a  likvidaci  staré  izolace  ze 
skelné vaty jsme zaplatili téměř 1,5 milionu 
korun.  I  proto  jsme velmi  rádi  za finanční 

dotaci od obce Černilov ve výši 400 000 Kč, 
za  kterou  tímto  ještě  jednou  děkujeme! 
Zároveň pevně věříme, že se nám investice 
vložená  do  zateplení  Sokolky  rychle  vrátí 
v úsporách za vytápění.

A co bude dál? Nyní se naše pozornost 
přesune  k  vnitřku  chaty.  V  příštím  roce 
bychom  rádi  přeměnili  sklep  s  uhlím 
na  technickou  místnost  tak,  aby  byla 
stavební  připravenost  pro  navazující 
rekonstrukci  elektroinstalace  a  pro 
centrální  vytápění.  S  touto  etapou  bude 
spojeno  i  vybudování  nového  vchodu 
z kuchyně do  společenské místnosti. Nad 
tím,  kdy  a  na  jak  dlouho  bude  provoz 
chaty  nutné  opět  omezit,  je    předčasné 
spekulovat (zatím ještě hledáme vhodného 
dodavatele),  ale  věříme,  že  návštěvníci 
chaty  případnou  pauzu  v  provozu  jistě 
pochopí.

Ještě  jednou  děkujeme  všem,  kteří 
nám  při  letošních  opravách  pomáhali. 
Věříme, že se nám společně nakonec celou 
rekonstrukci, byť rozdělenou na více etap, 
podaří dotáhnout ke zdárnému konci – naše 
milovaná „Sokolka“ si to určitě zaslouží. 

Za TJ Sokol Černilov
Radek Jelen

jednotky  a  připravenosti 
k výjezdu. Celkový počet 
výjezdů  za  rok  2024 
narostl  oproti  roku  2023 
o  8  výjezdů  (49  výjezdů 
v  roce  2023).  Četnost 
výjezdů  po  jednotlivých 
měsících  ukazuje  graf. 
Nejvíce  byla  výjezdová 
jednotka  aktivována 
v měsících únoru a dubnu 
2024.

Podíváme-li  se  na  četnost  výskytu 
jednotlivých  mimořádných  událostí,  pak 
nejvíce  výjezdová  jednotka  vyjížděla 
k  poskytnutí  technické  pomoci  (20x). 
Následovaly  výjezdy  k  dopravním 
nehodám (18x), požárům (9x), jiné výjezdy 
(7x) a plané poplachy (3x). 

Na  závěr  bych  chtěl  poděkovat  všem 
členům  a  přátelům  hasičů,  popřát  nám 
rozrůstající se členskou základnu a zásahy, 
které budou vždy jen s dobrým koncem. 

Michal Potáč, starosta SDH
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SDH Libřice

Shrnutí činnosti za rok 
2024

V sobotu 9. března proběhl hasičský ples 
ve Smržově s bohatou tombolou a hudebním 
doprovodem kapely Pohoda.

Sportovní  sezónu  jsme  zahájili 
na  začátku  dubna  na  soutěži  v Březhradě. 
Ženy zde obsadily 1. místo a muži 4. místo. 
Na jaře proběhl také tradiční sběr železného 
šrotu a papíru a jako sbor jsme se postarali 
o údržbu záhonů v obci.

Začátkem  května  jsme  uctili  památku 
padlých  v  obou  světových  válkách 
u příležitosti svátku sv. Floriána.

11.  května  se  družstvo  žen  zúčastnilo 
soutěže v Sadové, kde obsadilo 4. místo.

19. května jsme se podíleli na akci Den 
pro  rodinu  v  Hradci  Králové,  kde  jsme 
prováděli požární dozor a byli jsme součástí 
stanoviště s hasičskými aktivitami pro děti 
a ukázkou techniky.

25.  května  se  uskutečnila  soutěž 
v Sedlicích, kam vyrazilo smíšené družstvo 
a obsadilo 14. místo.

22. června jsme pořádali na hřišti dětský 
den.  Nechyběl  skákací  hrad,  malování 
na  obličej,  soutěže,  projížďka  v  traktoru 
a  vzhledem  k  tomu,  že  nám  počasí  přálo, 
mohla  být  i  tradiční  pěna.  Každé  dítě, 

které  si  přišlo  zasoutěžit,  dostalo  odměnu 
v podobě bublifuku, párku v rohlíku a pití.

29. června jsme vyrazili na Dubenecký 
pohár,  kam  opět  jelo  smíšené  družstvo 
a  obsadilo  7.  místo.  V  pátek  5.  července 
jsme  vyrazili  na  soutěž  do  Rožnova 
a  obsadili  jsme  ve  velké  konkurenci  12. 
místo.  Následující  den  jsme  vyrazili 
na  tradiční  soutěž  do Vlkova,  „Vlkovskou 
uličku“.  Zde  jsme  se  umístili  na  4. místě. 
V  polovině  července  jsme  ještě  vyrazili 
na soutěž do Račic nad Trotinou, kde jsme 
vybojovali 3. místo.

17. srpna jsme si pro děti připravili stezku 
odvahy, která měla velký úspěch jak u dětí, 

tak i u jejich rodičů. Proběhla 
večer po letní členské schůzi.

31.  srpna  jsme  vyrazili 
na noční soutěž do Dubence, 
kde  jsme  jako  mix  tým 
obsadili  14. místo. V  sobotu 
7. září jsme vyrazili na noční 
soutěž do Sedlic, kde jsme se 
umístili na 3. místě.

Koncem  září  proběhl 
tradiční  "Libřický  pohár", 
kterého  se  zúčastnilo 
58  družstev.  Muži  "A" 
obsadili  10.  místo, 
muži  "B"  obsadili  13. 

místo.  Ženám  se  bohužel  moc  nedařilo  
a obsadily 6. místo. Druhý den po  soutěži 
v  požárních útocích  jsme pořádali  také  již 
tradiční  "Libřické  šedesátky".  Soutěže  se 
zúčastnilo 105 závodníků.

23. listopadu jsme pomáhali s výsadbou 
48 ovocných stromů v obci. Konkrétně jsme  
se  postarali  o  práci  s  motorovou  pilou 
a první zálivku. Koncem listopadu proběhlo 
školení velitelů v Hradci Králové.

Jako  již  tradičně  procházeli  začátkem 
prosince naší obcí Mikuláš společně s andělem  
a  třemi  čerty.  Díky  podpoře 
Královéhradeckého kraje a jeho dotačnímu 
programu  jsme  mohli  dovybavit  naše 

sportovní  kolektivy.  Konkrétně  nám 
do  výbavy  přibyl  žebřík  na  štafety,  dresy, 
terče pro požární útok a další.

Z kroužku mladých hasičů

Jako  každý  rok  jsme  se  zúčastnili 
okresního  kola  hry  Plamen  v  Hradci 
Králové,  kde  jsme  vybojovali  jednu 
bronzovou,  tři  stříbrné  a  jednu  zlatou 
medaili  a  v  celkovém  hodnocení  
z toho bylo krásné druhé místo. Starší žáci 
vybojovali postup na krajské kolo.

Dorostenci  nechyběli  ani  na  soutěži, 
jako  je  Večerní  stovka  a  Pohár 
v  PÚ  v  Kamenci  u  Poličky.  Během 
roku  se  účastníme  mnoha  soutěží. 
Jednou  z  nich  je  také  soutěž  v  běhu  
na 60 metrů překážek v Hostinném, odkud 
jsme dovezli cenné kovy. Nechyběli jsme ani  
na  okresním  kole  "Braňáku",  odkud 
dorostenci  přivezli  první  místo,  a  tudíž 
i postup na krajské kolo.

Na  začátku  listopadu  jsme  vyrazili 
na  Halové  šedesátky  do  Prahy,  kde 
se  stala  hvězdou  naší  výpravy  Nikol 
Kadlecová  s  nominací  na  MČR. 
V  listopadu  proběhlo  ZHVB  v  Bílých 
Poličanech,  kde  dorostenci  obsadili  7. 
místo.  Posledním  závodem  poháru  60 m 
překážek se stalo Halové MČR v Ostravě,  
kde  jsme ve  velké  konkurenci  vybojovali 
úctyhodná umístění.

Sportovní  sezóna  se  v  loňském  roce 
velmi  vydařila,  a  to  i  díky  spolupráci 
s SDH Výrava,  se  kterými už několik  let 
tvoříme tým v organizaci kroužku mladých 
hasičů. 

Plán akcí na rok 2025

1. 3. Hasičský ples ve Smržově
30. 4. Čarodějnice
3. 5. Uctění památky padlých (mše)
duben/květen sběr železa a papíru
21. 6. Dětský den
23. 8. Stezka odvahy pro děti i dospělé
27. 9. Libřický pohár
28. 9. Libřické šedesátky

Tereza Šubrtová



35Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko  1|2025

Kde byly Sestry Chalupovy v loňském roce?
V  loni  jsme  měly  dvacet  čtyři 

vystoupení  a  třicet  osm  tréninků.  Byly 
jsme na setkávání seniorů, a to v  Rosicích 
u  Chrasti,    Sloupnici  u  Litomyšle, 
Hynčicích  u  Broumova,  Lukové 
u  Lanškrouna,    nedaleko  od  tohoto 
města  v  Sobkovicích  a  Semaníně,  ale 
také  ve  Smržově  a  Sendražicích,  pro 
ženy  v  Předměřicích,  nebo  na  trhách, 
pouťových, či posvícenských v zábavách 
v  Oucmanicích  u  Chocně,  Nové  Pace, 
Lichkově u Králík.

Dojem  na  nás  zanechalo  vystoupení 
v hospicu v Červeném Kostelci,  domovech 
pro  seniory  Senecuře  v  Hradci  Králové, 
Vysokém Mýtě a Lanškrouně.

Byly  jsme  součástí  oslav  10.  výročí 
Farní charity v Litomyšli. Tato organizace 
sídlí v nádherné prvorepublikové Jindrově 
vile.  Vilu  a  pozemek  vlastnila  rodina 
Jindrova,  ta  ji  před  válkou  věnovala 
římskokatolické církvi.

Nejdále  jsme  byly  v  Čeladné 
v  Beskydech,  kde  jsme  otevíraly 
Lázeňskou sezonu. Zajímavé bylo střídání 
skupin,  střídaly  jsme  se  se  skupinou 
Navostro  z Mělníku,  kde muži vystupují 

ve  skotských  kiltech.  Opravdu  jsou 
„navostro“, což nám ukázal jejich zpěvák, 
když  se  k  nám  otočil  zády  a  vystřihnul 
krásnou stojku. Tato skupina hrála za pár 
dní  na  červnovém  Divadelním  festivalu 
na Velkém náměstí v Hradci Králové.

Na co jsme se těšily a co se nám povedlo, 
bylo po dva dny vystoupení na Sokolském 
sletu v Praze. Zatancovaly jsme na podiu 

na Staroměstském náměstí, tady se na nás 
bylo  podívat  neskutečné  množství  lidí, 
za nimi se tyčil majestátný Týnský chrám. 
Natáčela  nás  Česká  televize,  byly  jsme 
dokonce ve hlavních zprávách. Užily jsme 
si atmosféru slavnostní Prahy, některé se 
byly  podívat  ve  starodávné  Loretě.  Ta 
je  uchvátila  svou  zvonkohrou,  kostelem 
a hlavně pokladnicí.

Již  deset  let  nás  trénuje  paní  Eva 
Kuršová, která má s námi opravdu velkou 
trpělivost,  poněvadž  se  některým  z  nás 
těžko učí nové věci. Ta v červenci oslavila 
už  své  sedmdesáté  páté  narozeniny. 
Je  stále  aktivní,  učí  pohybové  divadlo 
ve škole pro neslyšící.

Koncem  roku  jsme  začaly  dvanáctou 
sezonu.  Udělaly  jsme  si  velkou  radost, 
dodatečně k 10. výročí vznikla kniha plná 
fotografií z naší činnosti. 

Letos  jsme  přijaly  pozvání 
na  mezinárodní  festival  do  města 
Metamorfosi na Chalkidiki v Řecku. Ještě 
nás čeká další festival, a to v Poděbradech. 
Takže  zatím  dvě  výzvy  jsme  přijaly 
a uvidíme, co dalšího přinese rok 2025.

Zdeňka Klimešová
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S námi se nemusíte bát,

že by Vaše zahrada trpěla 

nedostatkem vláhy nebo péče.

Zdeněk Majer     +420 725 293 577     zdenek.majer@gmail.com  www.zavlahymajer.cz

 Robotické sekačky - novink 2025 
 Závlahové systémy 
 Kompletní péče o trávník
 Půjčovna zahradní techniky
 Elektroinstalace k AZS
 Čerpací technika a ltrace
 Konzultace
 E-shop 

zavlahymajer-shop

2025
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Jarní bazárek

Pravidla fungování bazárku: 
Věci si, prosíme, označte cenou, za kterou je chcete prodat. 
Max. počet věcí prodávaných 1 osobou je 50 ks.
25% z ceny je určeno na náklady spojené s Bazárkem a akce pro veřejnost, 
které organizuje Klub maminek Dvoreček. 
Neprodané, včas nevyzvednuté věci budou předány charitativním organizacím.

Bližší informace: dvorecekcernilov@seznam.cz nebo tel.: 
603 789 513

www.kmdvorecek.webnode.cz

27. – 28.3. 2025
Kulturní a spolkový dům 

Černilov

 dětského jarního a letního oblečení a obuvi, potřeb pro děti a miminka           
(autosedačky, kočárky, nosítka, houpačky…)

 hraček, her, knížek, CD, DVD pro děti,
 sportovního vybavení (kola, koloběžky, 
      tříkolky, odstrkovadla, kolečkové
 brusle, helmy, chrániče, pomůcky na
      plavání 
 dalších drobností, které již nepotřebujete, 
      ale někomu by mohly udělat radost…

Příjem:   čtvrtek  27.3. 15–19 hod.
Prodej:   pátek    28.3. 15–19 hod.
Finanční vyrovnání a výdej neprodaných věcí: 
pondělí 31.3. 16–18 hod. nebo dle dohody
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Tříkrálové odpoledne v Divci

Tříkrálová sbírka v Libranticích

Tříkrálová sbírka v Újezdě Tříkrálová sbírka ve Výravě




